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1. Uvodni pozndmky

V pribéhu letodniho Cervna a Cervence se jiz podvanacté mezi ,Cerstvymi absolventy“ prezenéniho
magisterského studia na MU uskute¢nil priizkum zaméfeny na nasledujici problémové okruhy:

» vyhlidky absolvent( MU na ziskani pracovnich mist,

» hodnoceni sluzeb poskytovanych MU poslucha¢tm v pribéhu studia,
*  zajem o préci v zahranici a

» dalSi vybrané informace.

Vyzkum se realizoval poprvé v roce 1994 a od této doby probihal pravidelné se tfemi vyjimkami: nebyl realizovan
v letech 2001, 2003 a 2005, tedy dobé, kdy se s grantovou podporou FRVS uskutecnily rozsahlé vyzkumy
uplatnéni absolventd MU v praxi z let 1997 — 2000; 2001 — 2002 a 2003 — 2004. Smérem do budoucnosti bylo
pfijato rozhodnuti realizovat tento vyzkum jiz kazdoroéné.

Zakladni pragmatika prizkumu' byla ve vztahu k minulosti zachovana a oproti lofiskému Setfeni v pouzitém
dotazniku nedo$lo k Zadnym zménam. Zachovani invariantniho jadra dotazniku vtomto smyslu pfedstavuje
vyhodu a moZnost ziskavat predstavu o vyvoji standardnich ukazatell v Case.

Ke sbéru dat poslouZil anonymné koncipovany dotaznik, ktery mél jen vyhradné elektronickou podobu.
Dotaznik byl konstruovan jako sada uzavfenych formalizovanych otazek s nékolika malo otazkami ,otevienymi‘.

Podafilo se shromazdit 1 081 Uplné vyplnénych dotazniki, coZ pfi poétu 1799 oslovenych respondent(?
znamenalo celkové druhou nejvyssi navratnost na urovni 60,1 %. V pfedchozich letech dosahovala
navratnost nasledujicich hodnot: r. 2007 = 63,4 %; r. 2006 = 47,0 %; r. 2004 = 57,0 % a v r. 2002 = 57,1%.

Kromé tohoto ,standardniho® vyzkumu prob&hnul sbér dat i mezi absolventy, ktefi ukonéili studium v podzimnim
terminech. Zde se podafilo shromazdit celkem 106 odpovédi. Vzhledem k tomu, Ze se svym zplsobem jedna o
zvlastni skupinu, ktera také vstupuje na ,jiny trh prace” neZ ,standardni* absolventi a také k faktu, Ze za nékteré
fakulty jsme shromazdili jen nékolik malo odpovédi, je v pfiloze uveden jen statisticky prehled vysledkd u
nejdllezitéjSich proménnych.

! Rychlé ziskani souhmnych zpétnovazebnich informaci jak o hodnoceni pribéhu studia na Masarykové univerzité ze strany
jejich absolventd, tak i o aktualnich vyhlidkach &erstvych absolvent(i na trhu prace. Celkové tedy informaci potfebnych pro
fizeni nasi Skoly z irovné MU jako celku, tak i z Urovné jejich jednotlivych fakult.

2 PouZity dotaznik tvofi pfilohu této zpravy.

3 Jedna se o mnozinu studentd, ktefi absolvovali na MU SZZ v magisterském prezenénim studiu v jarnim semestru r. 2008.
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Absolutni a relativni navratnosti byly diferencovany mezi jednotlivymi fakultami podle nasledujiciho grafu a

tabulky h

Graf 1
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B pocet odpovedi

Vystudovana fakulta SZZ 2008 ,mélo“ absolvovat Pocet odpovédi | Navratnost v %

ESF 163 125 76,7
Fl 58 36 62,1
FSS 87 49 56,3
FF 247 112 45,3
LF 224 118 52,7
PedF 396 239 60,4
PrF 326 213 65,3
PrirF 251 173 68,9
FSpS 47 16 34,0
Celkem 1799 1081 60,1

Retrospektivni tabulka hodnot navratnosti tohoto Setfeni’:

FAKULTA r.1994 r.1995 r.1996 r.1997 r.1998 r.1999 r.2000 r.2002 r.2004 r.2006 r.2007 r.2008 P;:f’(;gr
ESF * | 154 | 583 | 775 | 658 | 531 | 688 | 919 | 621 | 729 | 824 | 767 | 659
FI * [ 929 | 809 | 675 | 825 | 383 | 825 | 854 | 989 | 481 | 649 | 621 | 734
FSS * * * * 43 | 160 | 100 | 463 | 544 | 305 | 844 | 563 | 37,8
FF * [ 177 | 401 | 360 | 533 | 435 | 433 | 445 | 801 | 462 | 674 | 453 | 47,0
LF 530 | 826 | 672 | 500 | 556 | 888 | 683 | 963 | 233 | 241 | 365 | 527 | 58,2
PedF 469 | 725 | 451 | 571 | 397 | 208 | 331 | 388 | 620 | 560 | 611 | 604 | 495
PrF 611 | 350 | 454 | 434 | 171 | 539 | 225 | 481 | 553 | 481 | 612 | 653 | 464
PHF * [ 188 | 379 | 441 | 386 | 276 | 159 | 464 | 488 | 51,8 | 683 | 689 | 425
FSpS * . * * . * * . * | 250 | 594 | 340 | 39,5
MU 521 | 509 | 503 | 502 | 393 | 41,8 | 365 | 571 | 570 | 470 | 634 | 60,1 | 50,5

4 Neni-li uvedeno jinak, jsou v8echny prezentované hodnoty uvadény v procentech.
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Z dlouhodobého hlediska bylo letos dosazeno druhé nejvyssi hodnoty navratnosti vyplnénych dotaznikdi,
coz je mimoradné potésitelny fakt v dobé, kdy je kazdy ,zavalen“ Zadostmi o Ucast v nejriiznéjsich
anketach a Setienich. Relativné vétsi vypadek odpovédi je mozné identifikovat u FSpS; k této skuteCnosti a také
i absolutnimu poctu odpoveédi u této fakulty (n = 16) bude tfeba pfi interpretacich a zevSeobecriujicich Gvahéach
pfihlédnout.

Cely dalSi vyklad bude strukturovan nasledovné. Nejdfive se podivame, jak jsou absolventi rozdéleni do skupin
podle toho, zda v obdobi kolem promoci maji ¢i nemaji praci. Dale se budeme zabyvat obéma skupinami
oddélené, nejdfive iz zaméstnanymi“ (nebo osobami s ,pfislibem prace*), potom ,je$t€ nezaméstnanymi*
absolventy. Dale pak navazuje spoleéna &ast vztahujici se k zajmu o praci v zahraniéi a posledni &ast pfiblizuje
postoje a hodnoceni absolventl smérem ke sluzbam poskytovanym Masarykovou univerzitou.

Dale jsme zafadili ¢ast, ktera kvantitativni a grafickou formou rekapituluje hlavni zjisténi ze Setfeni z let 1994 -
2008 za Masarykovu univerzitu jako celek.

Stejné tak jako v pfechazejicich letech méa prezentace dat — pro rychlejsi orientaci — pfevazné grafickou podobu.
V leto$nim roce jsme pfistoupili k dalSimu zjednodusSeni grafické podoby slu¢ovani variant a vynechanim
varianty ,nevi, event. jind moznost* vSude, kde to bylo vhodné.

Nakonec jesté jedna technicka poznamka. V tomto vyzkumu byly — jako proménné — uzity i ¢iselniky studijnich
programti a obortl podle IS MU. Pokud by si zastupci fakult chtéli udélat prehled o uplatnéni svych absolventd
podle program(, obord5 nebo oborl( slouéenych do SirSich, organickych skupin, je mozné pozadat o data
zvyzkumu ve formatu SPSS (*.sav) nebo Excel (*.xIs) v Poradenském centru MU. Podobna analyza byla
v minulosti provedena na ESF a pfinesla vcelku zajimava zjisténi.

V souboru odpovédi je celkem 22 studijnich oboru s deseti a vice respondenty podle nasledujiciho pfehledu.

Obor N Obor N
Pravo 199 Regionalni rozvoj a sprava 18
V$eobecné lékarstvi 75 Molekularni biologie a genetika 14
Psychologie 40 Obecna biologie 14
Finan¢ni podnikani 34 Sociologie 12
Podnikové hospodafstvi 33 Ucitelstvi ob&anské vychovy pro zakladni Skoly 12
Specialni pedagogika 31 Ugitelstvi t&l. vychovy pro z&kl. a stfedni Skoly 12
Uditelstvi pro 1. stuperi zakladni Skoly 30 Zdravotni védy 12
Némecky jazyk a literatura 26 Cesky jazyk a literatura 11
Anglicky jazyk a literatura 21 Ugitelstvi pro 1. stuperi zakladni Skoly (ném.) 11
Vefejna ekonomika 20 Vefejna sprava (L'Administration publique) 11
Aplikovana informatika 18 Informaéni studia a knihovnictvi 10

>V souboru je celkem 24 studijnich obori s deseti a vice respondenty.




2. Cast vénovana zaméstnanosti absolventi MU

Uvodni otazka dotazniku selektovala respondenty do nekolika velkych skupin. Kazda z nich byla nasledné -
podle logiky véci — dotazovana na odliSné okruhy otazek. Uvodni otazka méla nasledujici podobu: Vite uz v
soucasné dobé, kam nastoupite po ukonceni vysoké skoly do zaméstnani?

Rozlozeni hodnot za celou MU vidime v nasledujicim grafu:

Graf 2
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Vidime, Ze respondenti jsou rozdéleni do tfi velkych skupin, prvni s 49,6 % (2007 = 48,8 %) tvofi absolventi, ktefi
budto vi, kde budou pracovat, nebo dokonce pracuji, mensi skupina — 31,9 % (2007 = 33,2 %) — chce pracovat,
ale préci zatim nemd, a kone¢né je zde skupina s podilem 18,6 % (2007 = 18,0 %), ktefi voli ,jiné moZnosti*; co
je jejich obsahem se dozvime déale. Meziro¢ni srovnani ukazuje vysokou stalost hlavnich proporci vdech ffi
velkych skupin.




RozloZeni odpovédi na Gvodni otazku - tfidéné podle fakult - je patrné z nasledujiciho grafu.

Graf 3
Vite uz, kam po ukon ¢éeni studia na MU nastoupite do zam éstnani?
(n=1061)
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ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS MU

Vite jiz kam po V§? PrirF \ FSpS | MU&***
ano, vim, zatim ale jeté nepracuji / nepodnikam | 290 | 11,1 | 12,5 | 18,2 | 53,8 | 31,5 | 335 | 174 | 33,3 | 28,9
nyni jsem v prac. poméru / podnikam 234 1528 229|182 | 248 | 191 | 244 | 72 | 20,0 | 20,6
jeSté nevim, ale chci pracovat 395 | 1111333 | 473 | 137|328 330323 | 67 | 319
jind moZnost 81 1250|313 |164 | 7,7 | 16,6 | 91 | 43,1 | 40,0 | 18,6
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Necela pétina absolventi uvazuije o ,jinych moznostech”. Abychom tyto aktivity mohli lépe poznat, jedna z otazek
v dotazniku tyto r(zné ,nepracovni aktivity“ absolventli mapovala. Vysledky zobrazuje tabulka na nasledujici
strané, pro zajimavost jsou uvedeny i absolutni hodnoty.

® = Pokud se rozlozeni hodnot mezi jednotlivymi fakultami statisticky vyznamné odliSuji, je ¢tenar na tuto skuteCnost upozornén
v hlaviéce sloupce ,,MU“ pomoci jedné, dvou nebo tfi hvézdicek. * = 5% hladina vyznamnosti, ** = 1% hladina vyznamnosti a *** = 0,1%
hladina vyznamnosti.




Co po ukonceni studia v pfipadé, Ze absolvent nejde ,hned pracovat" [t. j. celkem 18,6 % respondent(]?
[ve spodni ¢asti tabulky jsou absolutni udaje]

Co po ukon¢eni studia PiirF | FSpS \ MU**
doktor. studium na MU 16,7 | 60,0 | 529 | 545 | 545 | 213 | 21,7 | 741 | 286 | 487
doktor. studium na jiné VS, nez na MU 200 | 118 9.1 43 43 9,9 74
dal$i VS studium 250 | 10,0 | 176 | 182 9,1 255 | 13,0 49 13,5
studium jazyku 8,5 1,2 2,2
matefska dovolena 16,7 5,9 45 9,1 21,3 | 13,0 7,8
pobyt v zahranigi 33,3 11,8 9,1 9,1 17,0 | 39,1 8,6 57,1 16,1
jind moZnost 8,3 10,0 45 18,2 2,1 8,7 1,2 14,3 43
Celkem

doktorské studium na MU 2 6 9 12 6 10 5 60 2 112
doktor. studium na jiné VS, nez na MU 0 2 2 2 0 2 1 8 0 17
dalsi VS studium 3 1 3 4 1 12 3 4 0 31
studium jazyku 0 0 0 0 0 4 0 1 0 5
materské dovolena 2 0 1 1 1 10 3 0 0 18
pobyt v zahranici 4 0 2 2 1 8 9 7 4 37
jind moznost 1 1 0 1 2 1 2 1 1 10

Celkem

V tabulce vidime $edym podkladem zvyraznény tfi nejCastéji obsazené varianty, tedy doktorské studium na MU =
48,7 % (2007 = 52,6 %; 2006 = 47,9 %), zahranicni pobyty = 16,1 % (r. 2007 = 19,1 %; 2006 = 19,0 %) a dalsi
VS studium = 13,5 % (r. 2007 = 13,0 %; 2006 = 12,7 %).

Od tohoto mista se text zpravy ,vétvi“ — bezprostfedné dal$i ¢ast popisuje odpovédi absolventu, ktefi jiz praci
,maji*, dale nasleduje ¢ast pojednavajici o zatim ,nezaméstnanych” absolventech.




2.1 Ti, co jiZ praci maji anebo védi, kam nastoupi ...
Jak jiz bylo fe€eno, jedna se celkové 0 49,6 % z absolventd MU (2007 = 48,8 %), v absolutnim vyjadreni tedy
dale popisujeme a interpretujeme odpovédi zhruba 519 osob’ s 68,3 % podilem zen.

Pfi Uvahach nad dale prezentovanymi informacemi vezméme v Uvahu nasledujici absolutni pocty odpovédi
v tomto oddile. V Gvahu je tieba vzit maly pocet odpovédi u FSpS (n = 7). Riizné odchylky u této mnoziny
nejsou v interpretacich obvykle ani komentovany.

ESF Fl | Fss FF LF | PedF PrF PiitF | FSpS MU
66 21 15 41 92 119 117 41 7 519

Z grafu — pro pfehlednost sluéujiciho vzdy dvé kladné a dvé zaporné varianty — vidime rozlozeni odpovédi na

PedF a PfirF, nejsnaze préaci ziskavali informatici. Celkovy podil zapornych odpovédi (velmi obtizné + pomérné
obtizné) se v Case pfilis neméni, letos poklesl zhruba 0 5 % a rovnal se 19,0 % (r. 2007 = 24,5 %; 2006 = 23,6 %;
2004 = 24,8 %; 2002 = 19,6 %; 2000 = 24,6 %). Zajimavy je velice maly podil varianty odpovédi ,velice obtizné*
na Urovni necelého jednoho procenta.

Graf 4
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ESF Fl FSS FF LF PedF  Prk PfirF  FSpS MU

Obtiznost ziskat praci

velmi obtizné 1,1 1,6 0,8 0,7
pomérné obtizné 9,1 8,7 59 19,5 22,3 22,1 19,0 18,2 28,6 18,3
pomérné snadné 69,7 39,1 52,9 61,0 53,2 57,4 60,3 59,1 57,1 58,3
Uplné snadné 21,2 43,5 29,4 19,5 21,3 16,4 16,5 15,9 14,3 19,6
nevim, ev. jind odpovéd 8,7 11,8 21 2,5 3,3 6,8 3,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

wov

7 Jesté jednu technickou poznamku — ne vSude zcela pfesné ,hraji“ Cisla, ktera by ,hrat* méla. Je tomu z toho prostého
divodu, Ze ne vsichni respondenti odpovédéli na tpiné vsechny poloZené otazky. Hranicni pfipady také pfedstavuiji budouci
doktorandi s pracovnimi Uvazky apod.




RozlozZeni odpovédi na otazku, ve kterém sektoru budou absolventi zaméstnani, ukazuje, Ze statni firmy a
instituce jsou — ostatné jako vzdy v minulosti — doménou zejména lékaii a pedagogl, v soukromém sektoru pak
naopak ,kraluji“— stejné jako v pfedchazejicich Setfenich — ekonomové, informatici a pravnici.

Graf 5
Kde pracujete nebo budete pracovat?
(n = 536)
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ESF Fl FSS FF LF  PedF PrF PHrF FSpS MU

Kde pracujete / budete pracovat? \ FF LF | PedF \ PrF  PfirF | FSpS MU**
instituce verfejného sektoru 75 8,7 529 | 634 | 76,6 | 76,0 | 31,7 | 58,1 | 571 | 511
podnik s vyznamnou statni Uasti 45 43 59 2,1 1,7 0,8 4,7 2,2
soukroma firma (instituce) 836 | 696 | 294 | 293 | 20,2 | 190 | 585 | 37,2 40,9
soukromé podnikat 3,0 174 | 118 7,3 2,5 0,8 2,8
jin forma 1,5 11 0,8 8,1 429 | 30
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

10



Dal3i graf zobrazuje rozlozeni odpovédi na otazku, zda absolventi budou pracovat ,v oboru®. Zde mame moznost

vidét, Ze ,nejvérnéjsi“ oboru jsou — podobné jako v pfedchozich letech — Iékafi a pravnici.

Graf 6

100 +
90 1
80 -
70 1
60 -
50 1

87,0

40
73,1

30+ |

Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se na VS p

Fipravovali_?

(slou €ené, prepoEitané hodnoty; n = 534; v %)

| 182,5

20

10 A

97,9

93,5

80,0

—179.1

71,4

85,0

ESF Fl
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FF

LF
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FSpS MU

B urcité + spiSe ne
Ourcité + spiSe ano

Pracujete v oboru? PrF FSpS | MU***
urcité ano 418 | 652 | 353 | B3,7 | 872 | 595 | 821 | 535 | 429 | 657
spiSe ano 313 | 21,7 | 235 | 268 | 106 | 198 | 114 | 256 | 286 | 19,0
spiSe ne 16,4 8,7 35,3 7,3 21 10,7 49 9,3 28,6 9,1
urdité ne 10,4 43 59 9,8 9,1 1,6 11,6 58
nevim, nemohu posoudit 24 0,8 0,4
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Celkové muzeme konstatovat pomémé vysokou miru souladu mezi ziskanym vzdélanim a jeho uplatiiovanim
v daném oboru — soucet variant ,urcité ano“ + ,spiSe ano* dava za celou MU 85,0 % (2007 = 86,1 %; 2006 =
85,3 %; 2004 = 90,2 %; 2002 = 93,1 %; 2000 = 89,7 %; 1999 = 87,4%; 1998 = 84,3 %); i zde vidime pomérnou
stalost tohoto podilu v ¢ase.
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Z dalSiho grafu je patmé, jaky kdo dostal (nebo ma pfislibeny) nastupni plat. Jako dopliujici informaci uvadime i
tzv. 5% useknuty pramére. Nejvyssi nastupni platy dostali, tak jako (téméF) kazdy rok, informatici a ekonomové. S
nejniz8imi platy se letos museji smifit pedagogové, ,sportovci“ (zde maly poCet pfipadu) a |ékafi, podobné jako
v minulych létech.

Graf 7
Primeérné hrubé nastupni platy absolvent G MU 2008
(n=484)
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Fl ESF FSS MU PrF  PHrF  FF LF  FSpS PedF

Vystudovana fakulta Hruby nastupni plat 5% useknuty primeér \ Pocet odpoveédi
FI 31711 31234 19
ESF 27646 27312 65
FSS 23412 23180 17
MU 19419 18742 484
PrF 18640 17992 115
PrirF 18417 18056 36
FF 16992 16729 39
LF 16903 16234 89
FSpS 16800 16611 5
PedF 15590 15344 99

8 Pfi podobnych hodnocenich se jako dopliujici informace obvykle uvadi i tzv. 5% useknuty prdmér. ,Useknuty primér*
(trimmed mean), ktery je jednoduchou robustni mirou Grovné, totiz ,osvobozuje* jednotliva pozorovani od extrémnich hodnot,
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Primérmé hrubé nastupni platy si také mizeme zobrazit pomoci tzv. krabi¢kovych graft — boxplotu.
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Vysudovana fakuta

Podle tvaru ,krabicek" vidime, Ze nejmensi variabilitu maji platy na LF a PedF.

Prmérma nastupni mzda za MU ¢ini 19 419 (2007 = 18 771; 2006 = 17504; 2004 = 15 434; 2002 = 12 302 K¢;
2000 = 11 603 K&;, 1999 = 10 529 K&), coz oproti roku 2007 pfedstavuje nardst o Etyfi procenta.

Modalni hodnota nastupnich platii za celou MU je 20 000 (2007 = 15 000) K¢, median pak predstavuje
17 000 K¢ (2007 = 16 000).
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Absolventi MU — muzi, dostali v priméru 22 104 K¢ (2007 = 22 455 K¢; 2006 = 19 026), zeny — absolventky pak
18 150 (2007 = 16 941 K¢; 2006 = 16 281), coz predstavuje rozdil mezi pohlavimi 3 954 K¢ ( 2007 = 5 514; 2006
=2 745 Kq), tj. 0 21,8 % méné (2007 = 32,6 %; 2006 = 16,9 %).

iéni plat
:
1

Slibeny hruby m

Pohlavi

Rozdily v pfijmech mezi muzi a Zenami jsou do uréité miry zplsobeny tim, Ze podstatné vyssi podil Zen pusobi
(nebo bude pusobit) ve vefejném sektoru, viz tabulku hodnot.

Kde pracujete? muz \ zena | Celkem
instituce vefejného sektoru 414 56,1 51,3
podnik s vyznamnou statni uéasti 11 2,8 2,2
soukroma firma (instituce) 50,0 36,1 40,6
soukromé podnikdm 46 1,9 2,8
jina forma 2,9 3.1 3,0
Celkem 100,0 100,0 100,0

Pokud bychom se na data podivali jeSté podrobnéji, je v nasledujicim pfehledu vidét podcenéni prace Zen i ve
stejném sektoru.

Kde pracujete? muz \ Zena rozdil
instituce vef. sektoru 17655 15518 | - 2137
podnik s vyznamnou statni uéasti 25533 | 21572 | -3961




Déle miZeme vidét graf zobrazujici vyvoj primérnych nastupnich platd absolventd MU od roku 1996 az do
letoSniho roku.

Graf 9
Pramérné hrubé nastupni platy absolvent & MU 1996 - 2008
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Prdmérné nastupni platy absolventd MU v letech 1996 — 2008

Fakulta r.1996 r.1997 r. 1998 r.1999 r.2000 | r.2002 r. 2006 | r.2007 . 2008 Na’”\ft,,/ogslos
FF 7302 | 7925 | 7871 | 9171 | 9217 | 9890 | 16226 | 15160 | 17720 | 16992 233
LF 5643 | 5235 | 6510 | 8286 | 6660 | 9441 | 11605 | 13915 | 15063 | 16903 300
PedF 6162 | 6570 | 6633 | 7425 | 7829 | 10436 | 11484 | 15891 | 14590 | 15590 253
PrF 8500 | 10577 | 10032 | 9957 | 10219 | 13894 | 17471 | 16864 | 19982 | 18640 219
PFirF 6000 | 7233 | 9350 | 9662 | 8801 | 11148 | 11329 | 14436 | 17044 | 18417 307
ESF 13463 | 12304 | 10787 | 15000 | 17471 | 16427 | 16147 | 21635 | 23187 | 27646 205
Fi 12000 | 12291 | 15100 | 15085 | 25740 | 20406 | 21263 | 25111 | 29073 | 31711 264
FSS ; : ; ; : | 15846 | 16313 | 20303 | 23412 G
FSpS ; z ; ; : : [ 16200 | 26982 | 16800 v

Primémé platy jsou samozfejmé silné diferencovany podle sektorl, ve kterych budou absolventi pracovat:
primérmy nastupni plat absolventa MU v institucich vefejného sektoru je 16 081 K¢, soukromé firmy vSak nabizi
23 094 K¢.
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Analyza vztahu vySe nastupniho platu a primérného studijniho prospéchu absolventt za celou dobu studia ani
letos nedava Zadné jednoznacné vysledky, existuje velice slaba — navic ,obracena“ — korelace na Grovni 0,124
(1% hladina vyznamnosti). Pokud si tento vztah zobrazime podle jednotlivych fakult, u z&dné z nich nevidime
Lvyslovené Zadouci tvar”, tedy linearni vztah, kdy lepSi prospéch je odménén i vy$Sim nastupnim platem a vice
versa.

Graf 10

Vztah nastupnich plat 0 a studijniho pr_améru

(n = 468)

OESF
ar
arss
aFrF
@LF
OPedF
@priF
OPfirF
V(U]

Vystudovana fakulta / studijni prmér / nastupni plat do 1,50 od 1,51-2,00 od 2,01-2,50 horsi nez 2,51

ESF 27545 27227 26238 32333
Fl 16000 35333 28950 25000
FSS 23000 27333 21000 25000
FF 17043 16800 16579 23000
LF 15854 18848 16312 16000
PedF 15107 16052 15756 14000
PrF 18839 18562 19118 17667
PrirF 18367 17355 15000 23250
MU 17990 19439 20089 21675

FSpS - v prehledu chybi pro maly pocet pfipadd.
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Dal$i z grafu ukazuje, do jaké miry vidi respondenti své sou¢asné pracovni misto jako ,perspektivni. Hodnoty
jsou v grafu pro vétsi pfehlednost slouceny. Celkové u vSech absolventl pfevazuji ,perspektivni* varianty nad
variantami ,neperspektivnimi; relativné méné optimisticti jsou absolventi PedF (FSpS) - viz graf a pfipojena

tabulka hodnot.

Graf 11
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Ovelmi + spiSe perspektivni
W spiSe + v Gibec neni perspektivni

Perspektivnost zaméstnani

velmi perspektivni 388 | 478 | 294 146 | 298 | 13,3 | 350 | 30,2 | 143 | 279
spiSe perspektivni 493 | 478 | 64,7 | 70,7 | 564 | 46,7 | 52,0 | 60,5 | 429 | 53,5
spiSe neni perspektivni 9,0 59 12,2 106 | 26,7 10,6 2,3 14,3 12,9
viibec neni perspektivni 24 1,1 2,5 2,3 14,3 1,3
nevim, nedovedu posoudit 3,0 4,3 2,1 10,8 2,4 47 14,3 45
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pokud budeme uvazovat o hodnoceni ,perspektivnosti zaméstnani* za celou univerzitu, miizeme konstatovat, ze
podily jednotlivych odpovédi jsou ve srovnani s minulymi roky pomérné stabilni. SouCet odpovédi ,velmi
perspektivni a ,spiSe perspektivni* se dlouhodobé pohybuje v rozmezi mezi 70 - 90 %, kladné hodnoty od roku
2004 neklesly pod 80 %.

Graf 12

Perspektivnost zam _éstnani MU 1996 - 2008

100,0
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80,0 W c/\‘\’
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MU96 MU97 MU98 MU99 MUOO MU0O2 MU04 MU 06 MUO7 MU 08

Perspektivnost zaméstnani MU96 | MU97 ~ MU98 | MU99 MUO2 | MUO4 MUO6 MUO7 MUO8
velmi perspektivni 234 231 18,5 284 20,3 19,3 20,8 30,9 286 | 279
spiSe perspektivni 494 50,9 53,0 50,5 55,2 59,5 59,1 57,0 55,5 | 53,5
spiSe neni perspektivni 14,1 15,6 16,6 13,7 10,3 13,3 15,1 8,4 10,3 | 129
viibec neni perspektivni 1,6 2,3 38 1,0 2,7 0,3 1,6 1,0 2,0 1,3

nevim, nedovedu posoudit 11,5 8,1 8,2 6,4 11,5 7,6 3,5 2,8 3,5 45

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Pfi ziskavani zaméstnani se absolventi MU letos — stejné jako v pfedchozich letech — spoléhali zejména na
vlastni sily 60,4 % (2007 = 62,0 %; 2006 = 63,0 %; 2004 = 58,8 %), skupina absolventu vyuzivajici pomoc rodicu
postupné poklesla z hodnot rok( 1999 = 27,2 %; 2000 = 20,6 %; 2002 = 18,3 % atd. na hodnotu 14,2 %. Necela
pétina absolvent( dostala pfimou nabidku zaméstnani, jak je patrné z nasledujiciho grafu.

Graf 13
Jakym zp GUsobem jste ziskal(a) zam éstnani?
(n =535)
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@ rodice, znami
60 1 | vlastni priginani
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X _ O personalni agentury
40 1 M dostal pfimou nabidku
30 4 @ prostfednictvim MU
M jinak
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Jak jste ziskal(a) zaméstnani? PiirF  FSpS | MU***
rodice, znami 104 | 13,0 59 49 13,8 | 10,0 | 26,0 7,0 429 | 142
vlastni pfi¢inéni 70,1 | 478 | 64,7 | 56,1 | 80,9 | 59,2 | 53,7 | 419 60,4
Ufad prace 59 0,8 0,4
persondlni agentury 1,5 13,0 | 11,8 24 2,5 4,7 2,2
dostal pfimou nabidku 104 | 21,7 | 118 | 268 4,3 233 | 16,3 | 233 | 571 | 17,0
prostrednictvim MU 45 43 24 0,8 1,6 16,3 2,8
jinak 3,0 7,3 1,1 4,2 1,6 7,0 3,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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2.2 Ti, co praci zatim jeSté nemaji ...
Déle se budeme zabyvat skupinou absolventd, ktefi praci v obdobi provadéni Setfeni (tj. obdobi kolem promoci)

prozatim jeSté neméli, ale méli zajem v dohledné dobé pracovat. Celkem se jednalo 0 31,9 % (2007 = 33,2 %;
2006 = 31,9 %; 2004 = 39,0 %) absolventd, coz je v absolutnich udajich 338 respondenti se 73,7 % podilem

zen.

Nasledujici graf nepfimo dokresluje situaci na trhu pracovnich sil. Pokud jsme vedeni spravnou uvahou, pak
nejdfive a intenzivnéji zaginaji hledat préaci ti, ktefi se citi byt ohroZeni nezaméstnanosti (nejistotou). Jako obvykle
jsou nejvice ,v klidu* informatici a ekonomové.

Graf 14
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@ praci hledal(a), zatim nenaSel(-
Sla
I:Izat%m praci nehledal(a)

PrirF  FSpS | MU**

zatim praci nehledal(a) 696 | 1000 | 471 | 538 | 400 | 390 | 625 | 482 52,8
préci hledal(a), zatim nenadel(-8la) | 30,4 529 | 462 | 600 | 610 | 375 | 51,8 | 1000 | 472
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z jiného Uhlu pohledu vypovida o stavu trhu prace nasledujici graf. Je z ného patmé, Ze nejvétsi Usili pfi hledani
zaméstnani vyvinuli zejména Iékafi a pedagogové (stejné jako v pfedchozich letech), nejméné pak absolventi
FSS. V grafu jsou slou¢eny dvé varianty do jedné, viz legenda ke grafu.

Graf 15

Jak byste hodnotil(a) VaSe dosavadni Usili p__ Fi hledani prace?
(z grafu byla vylou éena moznost "nevim", n = 215; v %)

100

90 A

80

70

60

B velice + spiSe intenzivni
O nebylo intenzivni

50

40 u

20 - —

10 —

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PFHrF  FSpS MU

Usili pfi hledani prace bylo ... FSS \ FF \ LF PedF PrirF  FSpS

velice intenzivni * 3,2 15,1 5,1 5,1
spise intenzivni 28,0 * 182 | 194 | 455 | 415 | 326 | 17,9 | 50,0 | 29,8
nebylo intenzivni 68,0 * 72,7 | 774 | 455 | 358 | 628 | 744 | 50,0 | 60,5
nevim, nedovedu posoudit 4,0 * 9,1 9,1 75 47 2,6 4,7
Celkem 100,0 * 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zatim nezaméstnani absolventi budou hledat praci ,vSude®, do soukromého sektoru sméfuji zejména informatici
a ekonomové, do vefejného sektoru sméfuji zejména lékafi a pedagogové (stejné jako v minulém Setfent).

Graf 16
Kde asi budete hledat zam _éstnani ?
(n = 346)
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Kde budete hledat praci? ESF Fl FSS ‘ FF ‘ LF PedF PrF PrirF  FSpS | MU*** ‘
instituce verfejného sektoru 6,3 0,0 294 | 365 | 750 | 526 | 40,3 | 246 | 50,0 | 358
podnik s vyznamnou Ucasti statu 0,0 25,0 0,0 3,8 0,0 2,6 1,4 53 0,0 2,6
soukroma firma 39,6 75,0 11,8 9,6 0,0 51 19,4 15,8 0,0 16,2
soukromé podnikat 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6
kombinace moznosti - vSude 54,2 0,0 588 | 46,2 | 250 | 39,7 | 389 | 544 | 50,0 | 448
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zajimavy obraz pfedstavuje komparace ,o¢ekavani stran ,ceny viastni prace®: zatim nezaméstnani odpovidali
na otazku, pod jakou &astku by ,nesli; ,zaméstnani bych nepfijal, kdyby nabizeny hruby mésiéni plat byl niZsi
nez ..."

Zeny jsou v priméru za celou MU ochotny nastoupit za plat zhruba o 11 % niz&i nez muzi (2007 = 7,5 %; 2006 =
11,6 %; Zeny = 15 425 K&, muzi = 17 311 K¢). U absolventu vSech fakult jsou prdmérmé — jesté prijatelné — platy
nizSi nez skutecné nastupni platy jiz zaméstnanych kolegu, vSichni by tedy mohli byt po nastupu do zaméstnani
Lpfijemné pfekvapeni®, zejména pak ekonomové a informatici.

Graf 17

Predstavy zatim nezam_éstnanych absolvent U o cen é své prace a "realita”
(n =334 - 484)
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Zaméstnani Nezaméstnani
Vystudovana fakulta v praméru dostali "by nesli pod" Rozdil = realita — oéekavani
ESF 27646 19146 8500
Fl 31711 24000 7711
FSS 23412 16706 6706
FF 16992 15540 1452
LF 16903 14267 2636
PedF 15590 14003 1587
PrF 18640 15297 3343
PrirF 18417 16685 1731
FSpS 16800 11000 5800
MU 19419 15924 3494
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Z doposud nezaméstnanych bude praci v ,oboru* hledat vétSina, tj. 89,3 % (2007 = 82,2 %) — v grafu byly pro
pfehlednost slouCeny kategorie podle legendy a varianta ,nevim* vylouéena. | v tomto pfipadé vyzniva rozlozeni
hodnot pro MU uspokojivé.

Graf 18

Budete hledat praci v oboru, na ktery jste se na VS pripravoval(a)?
(slou €ené, prepo&itané hodnoty; n = 328; v %)
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Budete hledat préci v oboru? PedF \ PrF PFirF

urcité ano 31,3 [ 50,0 | 294 | 423 81,3 21,8 63,9 36,8 50,0 41,0
spiSe ano 438 | 50,0 | 47,1 | 50,0 18,8 51,3 33,3 | 456 50,0 43,6
spiSe ne 10,4 118 | 38 20,5 2,8 12,3 9,8
urité ne 1,3 0,3
nemohu zatim posoudit 14,6 11,8 3,8 5,1 53 5,2
Celkem 100 | 100 | 100 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Z dalSiho grafu je patrné, jak zatim nezaméstnani absolventi hodnoti své Sance na ziskani pracovniho mista; pro
pfehlednost byly opét slouCeny varianty podle legendy grafu a vylou€ena varianta ,nevim‘. Niz§i podil
negativnich oCekavani vidime u informatik(i, ekonom0 a pravniku — tedy stejnych skupin jako v lofiském roce,
celkové pievazuji pozitivni oéekavani.

Graf 19

Kdybyste hodnotil(a) své budouci Sance na ziskani m ista ...
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Sance na ziskani prace

velmi vysoké 42 25,0 11,8 7,7 12,5 1,3 42 1,8 46
spiSe vysoké 43,8 75,0 471 28,8 31,3 17,9 431 29,8 50,0 33,2
néco mezi 41,7 294 404 31,3 57,7 48,6 421 44,8
spi$e nizké 42 11,8 17,3 12,5 15,4 1,4 21,1 50,0 11,8
velmi nizké 12,5 3,8 1,8 1,7
nevim, nedovedu posoudit | 6,3 58 3,8 2,8 3,5 3,8
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Ocekavani absolventl ve vztahu k trhu pracovnich sil dokresluje také nasledujici graf, ktery opét ve slou¢enych
variantach (s vylouéenim varianty ,nevim“) zobrazuje obavy absolventl z nezaméstnanosti; relativné vyssi
hodnoty vidime u absolventt PedF. Celkové vSak vladne optimismus, negativni varianty davaji dohromady jen
17,8 % (2007 = 15,0 %; 2005 = 15,1 %; 2004 = 27,7 %).

Graf 20

Myslite, Ze Vam hrozi nezam éstnanost?
(slou €ené, prepo&itané hodnoty, vylou €ena moznost "nevim"; n = 346; v %)
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Hrozi Vam nezaméstnanost? PfirF | FSpS | MU** \
urcité ano 1,9 6,3 1,3 1,8 1,2
spiSe ano 42 17,6 1,9 125 | 218 6,9 53 9,5
spiSe ne 66,7 | 750 | 529 | 538 | 438 | 436 | 625 | 56,1 54,9
urité ne 16,7 | 250 | 235 | 269 | 313 7,7 208 | 175 18,2
nevim, nedovedu posoudit 12,5 59 15,4 6,3 25,6 9,7 19,3 | 100,0 | 16,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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23 Zajem absolventu o praci v zahranici

Nyni nasleduje série otazek orientovanych na zéjem o praci v zahranici. Odpovidali na né vSichni respondenti,
tedy jak ,uz zaméstnani“ tak i ,praci hledajici®. Podil zajemcu o praci v zahranici poklesl za posledni &tyfi roky
celkem 0 13,3 %, letos jejich podil pfedstavoval 29,5 % (2007 = 30,7 %; 2006 = 35,4 %; 2004 = 42,8 %), Castéji o
takovou praci maji zajem zejména absolventi ESF, FSS a FI.

Graf 21

Chtél(a) byste v horizontu 2 — 3 let pracovat v zahrani___ €i?

(pFepocitané, slou éené hodnoty, vylou €ena var. nevim; n =1 023; v %)
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Chtél byste pracovat v zahranici? FSpS | MU*** \
urcité ano 9,6 83 | 224 | 125 | 85 75 6,6 87 | 31,3 | 94
spiSe ano 2712 | 222 | 122 | 161 | 195 | 121 | 169 | 23,7 | 31,3 | 185
spise ne 456 | 50,0 | 408 | 491 | 50,0 | 418 | 526 | 428 | 188 | 46,1
urcité ne 152 | 83 | 224 | 179 | 178 | 318 | 20,7 | 162 | 63 | 20,6
nemohu zatim posoudit 24 111 2,0 45 42 6,7 3,3 8,7 125 | 54
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Zajem je zejména o préaci ve Velké Britanii, Némecku, Francii podle nésledujiciho pfehledu. Dlouhodobé previada
zajem o0 Velkou Britanii.

Zemé? N Zemé N ‘
Velka Britanie 136 Kanada 26
Némecko 73 Spanélsko 24
Francie 53 Nizozemi 22
Rakousko 48 Irsko 20
USA 47 Svédsko 19
Belgie 35 Norsko 18
Austrélie 29 Novy Zéland 11
Svycarsko 27 Italie 10

Primérna doba, kterou by absolventi v zahrani€i chtéli stravit, je zhruba 2 - 3 roky, podle nasledujiciho prehledu.
Z vypottu bylo vylouceno nékolik extrémnich hodnot = 10 roku.

Vystudované fakulta Pram. doba v letech | Poéet odpovédi ELIED
ESF 24 44 2
FI 2,3 8 2
FSS 4,2 15 3
FF 2,3 31 2
LF 3,7 33 3
PedF 2,8 44 2
PrF 3,1 48 3
PFirF 24 51 2
FSpS 34 10 3
MU 2,8 284 2

%V prehledu jsou uvedeny zemé s etnosti preferenci = 10.
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Celkem 83,0 % (2007 = 85,8 %; 2006 = 88,8 %) z absolventu, ktefi projevili zajem o praci v zahranici, bude
v tomto sméru podnikat aktivni kroky.

Graf 22
Budete sdm/sama podnikat aktivni kroky k tomu, abys te praci v zahrani_¢€i ziskal(a)?
(slou €ené, pfepo&itané hodnoty, n = 328)
100% -
90% | H
80% -
70% A
60% — — —— —— —— —— —— - —
50% 00 B spiSe ne + urdité ne
0+ — — — — — — A —
89.5 93,3 Durcité ano + spiSe ano
aov | 826 33 | 865 P le33 [B39 el
30% +— —— —— —— —— —— ] —— —— =
20+ 1 [ - 1 - 1 1
0%+ 1 | - 1 - 1 1
0% : : : : : : : : :
ESF FI FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS MU

Budete podnikat aktivni kroky k ziskani prace v

zahranici? PedF PrF  PfirF

urcité ano 39,6 | 33,3 | 84,2 | 50,0 | 342 | 345 | 436 | 32,2 | 40,0 | 40,9
spiSe ano 39,6 | 500 | 53 | 37,5 | 50,0 | 47,3 | 382 | 47,5 | 60,0 | 42,1

spise ne 16,7 | 16,7 | 53 | 6,3 | 105 | 10,9 | 12,7 | 13,6 11,6
urcité ne 53 2,6 18 | 36 1,7 1,8

nemohu zatim posoudit 42 6,3 | 26 | 55 18 | 51 3,7

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Celkové mezi absolventy panuje optimismus v otdzce moznosti skute¢né ziskat praci v zahranici — 65,2 % (2007
= 64,2 %; 2006 = 61,0 %) tvofi kladné odpovédi.

Graf 23
Domnivate se, 7e se Vam skute €éné poda i ziskat praci v zahrani_¢€i?
(pfepo €itané hodnoty, n = 327)
100% -

80% -

60% -
B spiSe ne + urdité ne
D urcité ano + spiSe ano

90,0 94,4 P
40% 1 1784 6 ey PLO ,d fsd 72
69,4 ,
20% — — — — — — — — — —
0%

ESF Fl FSS FF LF PedF  PrF PHirF  FSpS MU

Podafi se vam ziskat praci v zahrani¢i? ESF \ FI

urité ano 14,9 | 33,3 | 333 382|297 | 111 | 73 | 150 | 20,0 | 19,0
spiSe ano 46,8 | 41,7 | 61,1 | 294 | 405 | 51,9 | 545 | 43,3 | 40,0 | 46,2
spiSe ne 1701 83 | 56 20,6 | 216|130 255|200 | 20,0 | 183
urcité ne 19 | 18 | 17 0,9

nemohu zatim posoudit 21,3 | 16,7 11,8 | 81 1222 (10,9 | 20,0 | 20,0 | 15,6
Celkem 100,0 [ 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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v g

Nakonec nas také zajimaly motivace absolventl k praci v zahranici. Penézni a ,nepenézni“ motivace byly
v minulosti celkové rozloZeny zhruba rovnomérné, nyni pfevazuji nepenézni motivace; vyssi vydélek je zajimavy
zejména pro mladé Iékafe.

Graf 24

Co je Vasi hlavni motivaci zajmu o praci v zahrani __ ¢i?

(n = 326)

100% - E

80% A

Onevi, jind odpovéd

60% 1 [ [ I | —| |@jen jiné motivy

Ojiné motivy prevaZzuji nad vydélkem
O"pual napul"

40% - B vyssi vydélek prevazuje

|| Ojen vyssi vydélek

20% A

0%

ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU

Motivace zajmu o praci v zahranici PedF PrF \ PiirF  FSpS

jen vy3$8i vydélek 41 56 129 [ 19419 | 18 | 33 4,6
vy38i vydélek prevaZuje 184 | 27,3 235 | 444 | 37,7 | 255 | 21,7 | 40,0 26,7
"pul napdl” 286 | 364 | 27,8 | 471 | 25,0 | 20,8 | 34,5 | 30,0 | 20,0 30,1
jiné motivy pfevazuji nad vydélkem 32,7 1182 | 278 | 206 | 28 | 151 | 182 | 23,3 | 20,0 19,9
jen jiné motivy 16,3 [ 18,2 | 389 | 29 | 83 | 189 | 164 | 20,0 | 20,0 16,6
nevi, jind odpovéd 29 57 | 36 | 17 21
Celkem 100,0 | 100,0 { 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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3. Hodnoceni vybranych komponent studia na MU

V nasledujici ¢asti jiz odpovidaji vSichni absolventi. Zajimalo nas, zda absolvované studium bylo podle jejich
nazorl orientovano pfili§ teoreticky, pfili§ prakticky Ci vyvazené. Stejné tak jako kazdy rok, i letos to byly zhruba
tfi Ctvrtiny absolventd, kterym se zdala byt vyuka pfili§ teoreticka. Studium se zda byt nejvice ,teoretické®

zejména absolventim ESF, LF, PrF a FF; relativné spokojenéjsi jsou v tomto ohledu informatici a pfirodovédci;
v3e je stejné jako v minulosti.

Graf 25
Domnivéte se, Zze suma znalosti a dovednosti, kterou jste si b @éhem studia osvagijil(a),
byla z hlediska VaSich dalSich pot  Feb ...
(n=1073)
100% +—1— -

80% -

60% O nevim nernrohu posoudit
O prilis teoreticka
B vyvazena

40% + @ pilis prakticka

20% -

0% -

BESF A FSS A LF PRedF RF HiF FSpS MJ

Orientace studia byla...?  ESF FI \ FSS

prili§ prakticka 0,8 0,5 0,3
vyvazena 12,8 48,6 30,6 18,8 15,7 22,7 17,9 33,3 31,3 22,5
piili teoreticka 85,6 45,7 61,2 76,8 80,0 71,0 78,8 56,7 375 71,8
nevim, nemohu posoudit 1,6 57 8,2 45 43 55 2,8 9,9 31,3 55
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
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Pro hrubou a rychleji orientaci jsme propocitali spokojenost s vyvaZzenim komponent studia pomoci Z-score'0
od fakult s pfevahou teoretické slozky (shora, kladné hodnoty) k fakultdm s vyvazenéj§im pomérem téchto slozek
(dole, zaporné hodnoty) — viz nasledujici tabulku:

Vystudovana fakulta Z-score Pocet odpovédi

ESF 0,3 123
LF 0,2 110
PrF 0,1 206
FF 0,1 107
PedF 0,0 225
FSS 0,2 45
PrirF 0,3 154
FSpS 0,5 11
Fl 0,6 33

19 Standardizovana proménna s primérem = 0 a smérodatnou odchylkou = 1.
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Dale Cerstvi absolventi — po vzoru vyzkumi mezi ,starSimi“ absolventy MU v praxi — hodnotili na pétistupriové
Skale (podobné jako na Skolni stupnici'), jak je univerzita pfipravila v nasledujicich deviti oblastech:

Praktické zkuSenosti a dovednosti

Cizi jazyky

Pocitacova gramotnost

Schopnost sebeprezentace

Schopnosti pro fidici praci

Kreativita

Schopnost orientovat se a osvojovat si nové poznatky
Schopnost tymové prace

Koncepéni a analytické schopnosti

NNRNRNRNNRANN

Viysledné hodnoty vidime sefazené v nasledujicich tabulkach. Z podstaty véci je jasné, Ze vytvarené zebiicky
nemohou slouzit jako poradi, kde by jedna ¢i druha fakulta byla ,lepSi“ ¢i ,horsi“ nez druha, nebot
hodnocené faktory souvisi s odliSnym zaméfenim fakult — FI zajisté nauci absolventy mistrovskému ovladani
poCitaCu atd. Informaéni naboj prezentovanych udajl zde spise spociva v absolutni hodnoté ukazatell ve vztahu
k zakladnimu profilu studia provozovaného na té které fakulté. BliZi-li se vSak hodnoceni znamce 4% jisté
neuskodi se nad takovou skuteénosti zamyslet a zvazit, co a pro€ za véci vézi ...

U (daji za MU jsou v zavorkach pro srovnani analogické hodnoty z vyzkumu 2007, 2006 a 2004 a v tomto
poradi. Celkové podily platnych odpovédi jsou u vSech proménnych vy3si nez 91,8 %.

111 = vyborny, 5 = nedostate¢ny
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Praktické zkuSenosti a

dovednosti . Cizi jazyky . Pocita¢ova gramotnost
FSpS 25 FI 2,8 Fl 1,4
PrirF 3,0 ESF 2,8 ESF 2,3
FI 3,1 PedF 3,2 PrirF 2,6
PedF 3,2 FF 3,3 FSS 2,8
MU 3,4 (3,4; 3,4; 3,6) FSS 3,3 MU 2,9(2,8; 2,8; 2,9)
FF 34 MU 3,4 (3,5; 3,3; 3,5) PrF 29
FSS 34 PrF 37 FSpS 3,0
LF 35 PrirF 3,8 PedF 3,0
PrF 3,7 LF 40 FF 3.1
ESF 3,9 FSpS 4,0 LF 3,8
Schopnost sebeprezentace . Schopnosti pro fidici praci . Kreativita
FSpS 2,1 FSpS 2,6 FSS 2,2
FSS 24 PedF 31 FSpS 2,3
PedF 24 FI 3,2 FI 24
ESF 24 PrirF 3,2 PFirF 2,6
PFirF 2,5 ESF 3,2 FF 2,7
MU 2,6 (2,7; 2,8; 3,0) MU 3,3 (3,3; 3,3; 3,6) PedF 2,7
FF 2,7 PrF 3,3 MU 2,8(2,8; 2,7;2,9)
PrF 2,7 FSS 3,4 PrF 3,0
LF 29 LF 3,6 ESF 3,1
Fl 34 FF 3,6 LF 3,3
Schopnost orientovat se a Koncepéni a analytické
. osvojovat si nové poznatky . Schopnost tymové prace . schopnosti
FSS 1,3 FSpS 1,9 Fl 1,7
FI 1,3 PedF 2,2 FSS 1,8
PrirF 1,6 ESF 2,2 PrirF 2,0
FF 1,6 PrirF 2,3 ESF 21
MU 1,8 (1,7; 1,9; N/A) MU 2,4 (2,4; 2,6; NIA) MU 2,3 (2,4; NIA; NIA)
PrF 1,8 LF 24 PrF 2,3
ESF 1,8 FSS 25 FF 2,3
PedF 1,9 Fl 2,7 PedF 2,6
FSpS 1,9 FF 2,7 FSpS 2,7
LF 2,0 PrF 2,7 LF 2,7

Pro lepsi vhled jesté souhrnné tabulka s hodnotami za MU s meziro¢nim srovnanim. U v8ech proménnych vidime
jen minimalni zmény hodnot.

MU celkem \ MU 08 MU 07 | Meziroéni zména
Schopnost orientovat se a osvojovat si nové poznatky 1,8 1,7 0,1
KoncepCni a analytické schopnosti 2,3 2,4 0,1
Schopnost tymové prace 2,4 2,4 0,0
Schopnost sebeprezentace 2,6 2,7 0,1
Kreativita 2,8 2,8 0,0
PocitaCova gramotnost 2,9 2,8 0,1
Schopnosti pro fidici praci 3,3 3,3 0,0
Praktické zkuSenosti a dovednosti 34 3,4 0,0
Cizi jazyky 34 3,5 0,1
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Dale bylo hodnoceno vybaveni fakultnich (resp. katedernich a ustavnich) knihoven jednotlivych fakult odbornou
literaturou (vylou€ena varianta ,nevim®). V mezironim srovnani do$lo ke zvySeni celkového podilu spokojenych
uzivatelt z 55,1 % (2002) na 64,0 % (2006) na 69,3 % (2007), v letoSnim roce do3lo k malému poklesu na
66,4 % (soucet variant velmi + spiSe spokojen); velmi pravdépodobné jako disledek stéhovani a provizoria
knihoven PFirF a LF (viz hor$i hodnoceni zejména u téchto dvou fakult, knihovu FSpS pomijime).

Graf 26

Hodnoceni vybaveni knihoven odbornou literaturou
(slou €ené, pfepo&itané hodnoty, vylou €eny varianty "n éco mezi" a "nevim; n =1 078)

100,0

90,0

80,0

70,0

60,0

@ spise nespokojen + velmi nespokojen

50,0
O velmi + spiSe spokojen

40,0 77,5 75,0

66, 1
30,0 1

SO N N I A O 45,2

10,0 + 1 1 1

0,0 T T T T T T T
ESF FlI FSS FF LF PedF PrF PfirF FSpS MU

Vybaveni knihovny | FF LF | PedF FSpS  MU**
velmi spokojen 320 | 472 | 367 | 223 | 212 | 79 | 221 | 127 197
spise spokojen 576 | 306 | 429 | 348 | 398 | 527 | 498 | 457 | 250 | 467
"néco mezi" 8,0 61 | 277 | 203 | 243 | 160 | 202 | 375 | 186
spise nespokojen 16 28 | 143 | 98 | 136 | 84 | 99 | 116 | 188 | 93
velmi nespokojen 0,8 4,5 1,7 4,6 1,9 4,0 18,8 3,1
nevi 19,4 09 | 34 | 21 05 | 58 26
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlejSi orientaci jsme propogitali spokojenost s vybavenim knihoven odbornou literaturou pomoci Z-score
od (shora) relativné ,nejvybavenéjSich“ (FI, ESF a FSS) po méné ,vybavené® (PedF a FSpS) — viz nasledujici
tabulku.

Vystudovana fakulta Zscore Pocet odpovédi

FI 0,8 29
ESF 05 125
FSS 03 49
PrF 0,1 212
LF 0,1 114
FF 0,1 111
PHirF 0,2 163
PedF 0,2 234
FSpS 11 16
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Cerstvi absolventi také hodnotili rozsah vyuky cizich jazykd pro nefilologické obory s ohledem na jejich budouci
potieby v profesnim zivoté. Vysledky opét zobrazuje nasledujici graf (vylouéena varianta ,nevim®).

Graf 27
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0%

Jak byste hodnotil(a) rozsah vyuky cizich jazyk

U pro nefilologické obory s ohledem na

VasSe budouci pot Feby v profesionalnim Zivot

€7 (n=962)

FF

LF PedF PrF PfirF FSpS MU

| pfiméfeny + pfilis velky
O spiSe + naprosto nedostatecny

Rozsah vyuky ciz. jazyku ESF\ FI |FSS | FF LF PedF\ PrF | PfirF  FSpS MU**
prilis velky 41 | 83 09 | 23 | 14 1,7
pfiméfeny 512 |1 50,0 | 348 | 278 | 224 | 39,3 | 389 | 26,8 | 250 | 356
spiSe nedostatecny 38,0 | 36,1 | 39,1 | 443 | 517 | 364 | 474 | 48,8 | 56,3 | 441
naprosto nedostate¢ny 66 | 56 | 261|278 | 250 | 220 | 123 | 244 | 188 | 18,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pro rychlej$i orientaci jsme propo€itali stuperl ,saturace” vyukou cizich jazyk( pomoci Z-score od relativné
,nejsaturovanéjSich” (FI a ESF) po nejméné ,saturované® (FF a LF) — viz nasledujici tabulka:

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

FI 05 36
ESF 04 121
PrF 0,1 211
PedF 0,0 173
FSS 0,2 46
FSpS 0,2 16
PHirF 0,2 164
FF 0,3 79
LF 0,3 116
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Stejné jako v pfedchazejicich letech, i letos sledovala jedna z otazek ,droveri” vysokoSkolskych uiteld, viz graf
(vylou€ena varianta ,nevim®).

Graf 28
Setkal(a) jste se n_ékdy s tim, Ze odborna Grove 1 ugitele (u €itel 1) neodpovidala
vysokoSkolskému studiu?
(n =1 043, slou ¢ené hodnoty)
100% -

90% -

80% -

70% A

oo+ +— + H - 1 H H B

B obcas + pomérné casto

50% - . PO
Onikdy +spiSe vyjimecné

40% ,783,3785'7787'878315788'(:7 785’9786'37 82,9
74,0 b3 o

3o+ +— - H—H R F
20% |

10% -

0% : : : : : : : : :
ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHtF FSpS MU

Setkal jste se s pedagogy ...? | ESF FI FSS FF LF PedF | PrF | PfirF = FSpS MU***\

nikdy 258 | 60,0 | 51,0 | 358 | 470 | 251 354 | 399 | 188 35,5
spiSe vyjimecné 575 | 257 | 36,7 | 47,7 | 410 | 489 | 50,5 | 464 | 50,0 475
obcas 142 | 143 | 12,2 14,7 94 20,2 | 13,1 125 | 25,0 14,6
pomérné Casto 25 1,8 2,6 58 1,0 1,2 6,3 25

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejSi orientaci jsme propocitali stuperi ,pfitomnosti neadekvatné pfipravenych pedagogl*“ pomoci
Z-score od relativné nejméné ,saturovanych (FI, FSS a LF) k ,saturovanéj§im“ (ESF, PedF a FSpS), viz
nasledujici tabulka — fakulty sefazeny od nejméné Castého vyskytu ,nekvalitnich pedagogl” k vyskytu relativné
CastéjSimu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Poéet odpovédi

Fl -0,4 35
FSS -0,3 49
LF -0,2 17
PfirF 0,1 168
PrF 0,1 206
FF 0,0 109
ESF 0,1 120
PedF 0,3 223
FSpS 0,5 16
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Dal$i blok otazek, které jsme nastévajicim absolventim kladli, byl orientovan na informaéni technologie na MU.

Prvni dvé mély nasledujici podobu:

Jakou znamkou byste ohodnotil(a) Vasi fakultou vytvorené podminky pro pristup studentt k siti internet?
Hodnotite mnozstvi pocitacli a pristup k nim. Znamkujeme ,jako ve Skole“, 1 = vyborny, 5 =
nedostatecny.

Jakou znamkou byste ohodnotil(a) Vasi fakultou vytvorené podminky pro samostatnou praci studenti
s PC (zde nehodnotite pristup k siti internet!). Znamkujeme ,jako ve Skole“, pfistup na fakulté 1 =
vyborny, 5 = nedostatecny.

Zjisténé hodnoty jsou patrmé z nasledujicich prehledu. Fakulty na prvnich mistech, tedy s nejlepSim hodnocenim,
jsou zejména Fl, PrF, FSS. U obou proménnych doslo k relativnimu zlepSeni naméfrenych hodnot.

Podminky pro

Fakulta Pristup k siti Internet Fakulta samostatnou pracinaPC N

Fl 1,0 36 |FI 1,2 36
PrF 1,6 207 |FSS 1,9 42
FSS 18 46 |PrF 2,0 201
PrirF 2,0 172 | ESF 2,0 120
ESF 2,0 124 |MU 2,3 (2,42; 2,47; 2,96) 983
MU 2,0 (2,15; 2,29; 2,50) 1054 | PfirF 24 157
FF 2,0 110 | FF 24 104
LF 2,1 113 |LF 2,6 95
FSpS 24 16 | FSpS 2,6 16
PedF 25 230 | PedF 2,7 212
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A konecné tfeti otazka z této oblasti zjiStovala spokojenost studentt s fungovanim IS MU (vylou¢ena varianta
,nevim®).

Graf 29
Spokojenost s fungovanim IS MU
(n=1078)
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10% -

0% : : : : : : : : :
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS MU

Spokojenost s IS MU PrF | PHrF | FSpS MU*™*
ano, urcité 600 | 639 | 755 | 563 | 542 | 403 | 620 | 591 | 250 | 552
spise ano 400 | 333 | 224 | 357 | 432 | 525 | 338 | 374 | 563 | 403
spise ne 2,8 2,0 6,3 25 59 38 23 | 188 | 38
uréité ne 1,8 1,3 0,5 1,2 0,7
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 1000 | 1000 [ 100,0 | 1000 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Pokud bychom z grafu opét vytvorili standardizované poradi, dospéli bychom k nasledujicimu pofadi.

Fakulta Z-score Pocet odpovédi

FSs | -04 49
FI 0,2 36
ESF | -0,2 125
P | -0 213
PHIE | -01 171
LF 0,0 118
FF 0,1 112
PedF | 03 238
Fsps | 07 16
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Déale jsme se zajimali také o to, zda se posluchaci domnivaji, Ze stavajici délka studia je ,pfiméfenad”, viz dalsi
z grafli (vylou€ena varianta ,nevim®).

Graf 30
Domnivate se, Ze sumu znalosti a dovednosti, kterou jste b éhem vysokoSkolského studia
mél(a) moznost ziskat, by bylo realné si osvoijit i za kratSi dobu?
(n=1033)
100%
90% | | - |
80% -
70% - |
60% - Oo 2 sem. kratsi
— Oo 1 sem. kratsi
50% - L
B piimérena
40% Odelsi o 1 rok
30% -
20% -
10% -+
0% T T
ESF FI FSS FF LF PedF PrrF PFirF FSpS MU

Délka studia by mohla byt ‘ FSpS MU
delSi o 1 rok 41 6,3 41 2,8 7,1 4,0 3,8 56 45

pfiméfena 69,7 719 69,4 71,6 74,1 39,0 58,1 74,4 43,8 61,8
o0 1 sem. krati 10,7 15,6 18,4 13,8 8,0 10,8 13,3 12,5 25,0 12,3
0 2 sem. kratSi 15,6 6,3 8.2 11,9 10,7 46,2 24,8 75 31,3 215
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

A opét pro rychlejsi orientaci vypoCet standardizovanych hodnot Z-score. Nahofe jsou uvedeny fakulty, kde je
délka ,pfiméfenéjsi®, dole jsou pak fakulty, které by bylo mozné vystudovat i za kratSi dobu.

Vystudovana fakulta Z-score \ Pocet odpovédi

PrirF -0,3 160
Fl -0,3 32
LF -0,3 112
FSS 0,2 49
FF -0,2 109
ESF -0,1 122
PrF 0,1 210
FSpS 0,4 16
PedF 0,6 223
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Dal$i z otazek méla nasledujici znéni: Kolik dni jste se v priméru pfipravoval na jednu zkousku? \/ysledky je
tfeba brat samoziejmé jako orientacni, samoziejmé — neni zkouska jako zkouska ... Primérma doba pFipravy
na zkousku za celou MU pfedstavuje 6,4 dne (2007 = 6,3; 2006 = 6,6; 2004 = 6,6), modus i median je 5 dni;
nejdelSi doba pfipravy je na LF — 14 dni.

Primérna délka

pfipravy na
Fakulta zkousku ve dnech
LF 14,2 118
PrF 7,0 211
MU 6,4 1072
PFirF 54 171
PedF 5,2 237
FF 51 111
FSS 46 48
ESF 43 125
FI 338 35
FSpS 3,6 16
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v v

,Narocnost“ studia na MU zobrazuje nasledujici graf a tabulka hodnot; nejnarocnéjsi je ,jiz tradicné
mediciny (z grafu vylougena varianta ,nevim®).

studium

Graf 31
Domnivate se, Ze absolvovani vysokosSkolského studia na MU bylo z hlediska Usili, které jste
musel(a) b éhem studia vynaloZit ...
(n=1075)
100,0 .
90,0 - - || B |
80,0 - | — —
70,0 + —
W nebylo viibec naroéné
60,0 + —
O nebylo pfili§ naroéné
50,0 A
O néco mezi
40,0 + e,
@ pomérné narocné
30,0 1 D velice naroéné
20,0 A
10,0 A
0,0 T T T T T T T
ESF Fl FSS FF LF PedF PrF PfirF  FSpS MU
Narocnost studia ESF Fl FSS FF LF PedF ‘ PrF ‘ PfirF  FSpS MU***
velice naroCné 8,0 2,8 41 54 28,2 2,5 3,8 8,7 75
pomérné naroné 432 | 472 | 449 | 369 | 56,4 | 359 | 491 47,7 18,8 | 441
néco mezi 440 | 33,3 | 46,9 | 39,6 13,7 | 498 | 349 | 372 | 625 | 38,7
nebylo pfili§ naroéné 40 | 16,7 | 41 180 | 09 | 101 9,9 64 | 125 | 86
nebylo vilbec naro¢né 0,8 0,9 1,7 24 6,3 1,1
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, fakulty jsou opét shora doll sefazeny — alespori podle

fakult je stejna jako v lofiském roce.

Vystudovana fakulta Z-score \ Poc. odpovédi

LF 0,8 17
PHrF 0,1 172
ESF 0,1 125
FSS 0,0 49
PrF 0,1 212
FI 0,2 36
FF 0,2 11
PedF 0,3 237
FSpS 0,7 16
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Celkovou spokojenost s tim, co jednotlivé fakulty daly svym absolventim ,do Zivota“, sledovala dal3i z otazek.
Graf 32

Jak jste spokojen(a) s tim, co Vam Vase fakulta (MU)  béhem studia ,do Zivota“

poskytla?
(n=1071)

B velmi nespokojen
O spiSe nespokojen
Onéco mezi

W spiSe spokojen
Ovelmi spokojen

ESF FI FSS FF LF PedF PrF PHIF FSpS MU

Spokojenost s tim, co MU poskytla ESF| FI FSS FF \ LF PedF PrF PfirF FSpS MU*

velmi spokojen 1124171286 | 10,7 | 128 | 72 | 16,2 | 193 | 125 | 14,6
spiSe spokojen 52,8| 333 | 51,0 | 491 | 59,0 | 421 | 56,7 | 57,3 | 43,8 | 514
néco mezi 30,4139 (16,3 | 330 | 222 | 400 | 238 | 193 | 31,3 | 27,6
spiSe nespokojen 48 | 111 | 41 | 71 | 51 | 89 | 29 | 356 | 125 | 57
velmi nespokojen 0,8 09 | 1,7 | 05 | 0,6 0,7
Celkem 100 | 100,0 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0

Tabulka standardizovanych hodnot podle Z-score, opét shora doll od relativné nejvice spokojenych (FI, FSS,
PFirF) po nejméné spokojené absolventy (PedF, FSpS a FF). Je tfeba zdlraznit, ze negativni varianty odpovédi
za MU davaji dohromady jen 6,4 %; i u posledniho v fadé (PedF) prevazuji kladné varianty odpovédi nad
zapornymi zhruba v poméru 5 : 1.

Vystudovana fakulta Z-score \ Poé. odpovédi

FI 04 36
FSS 04 49
PHrF 0,2 171
PrF 0,2 210
LF 0,1 17
ESF 0,1 125
FF 0,1 112
FSpS 0,2 16
PedF 04 235

Pokud bychom sledovali vztah celkové spokojenosti s MU s deviti sledovanymi faktory vzdélani (viz strany 35—
praktickymi zkuSenostmi a dovednostmi. DalSim vyznamnym faktorem je hodnoceni schopnosti
orientovat se a osvojovat si nové informace a poznatky. Oba faktory mély stejny vliv i v minulych Setfenich.
Viz schéma na dal$i strané. Vidime, Ze v celé skupiné bylo 14,5 % ,velmi spokojenych* absolventu. Ve skuping,
ktera ocenila nabyté praktické zkuSenosti a dovednosti ,jedni¢kou nebo dvojkou® byl podil velmi spokojenych
35,2%. A naopak ti, co tento faktor hodnotili Ctyfkou, byli ,velmi spokojeni® jen ve 3,4 % pfipadd.
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® velmi spokojen

m spisSe spokojen
néco mezi

B spiSe nespokojen
velmi nespokojen

Spokojenost s tim, co MU poskytla

Node O
Category % n
B velmi spokojen 14.5 155
B spisSe spokojen 51.4 550
néco mezi 27.7 296
B spiSe nespokojen 5.7 61
velmi nespokojen 0.7 8
Total 100.0 1070
—-:l__

Praktické zkuSenosti a dovednosti
Adj. P-value=0.000, Chi-square=199.345, df=3

<= chvalitebna

Node 1
Category % n
B velmi spokojen 35.2 77
m spisSe spokojen 53.4 117
néco mezi 9.6 21
B spiSe nespokojen 1.4 3
velmi nespokojen 0.5 1
Total 20.5 219

el

<= vyborna

(chvalitebna, dobra]

Node 2
Category % n
B velmi spokojen 13.0 45
B spisSe spokojen 60.6 209
néco mezi 24.1 83
B spiSe nespokojen 2.3 8
velmi nespokojen 0.0 [0]
Total 32.2 345

—-:I__

Schopnost orientovat se a osvojovat si nové

poznatky

Adj. P-value=0.000, Chi-square=24.503, df=1

> vyborna; <missing>

(dobra, dostate¢nd]; <missing>

> dostatecna

Node 3
Category % n
B velmi spokojen 8.6 26
= spisSe spokojen 51.2 155
néco mezi 33.0 100
B spiSe nespokojen 7.3 22
velmi nespokojen 0.0 [0]
Total 28.3 303
.

Schopnost orientovat se a osvojovat si nové

Adj. P-value=0.000, Chi-square=26.104, df=1

poznatky

<= vyborna

Node 4
Category % n
B velmi spokojen 3.4 7
m spiSe spokojen 34.0 69
néco mezi 45.3 92
B spiSe nespokojen 13.8 28
velmi nespokojen 3.4 7
Total 19.0 203
I | I

> vyborna; <missing>

_-I:I__

D e R

—-I:I__

Node 5 Node 6 Node 7 Node 8
Category % n Category % n Category % n Category % n
B velmi spokojen 19.4 32 B velmi spokojen 7.2 13 B velmi spokojen 16.0 21 B velmi spokojen 2.9 5
B spise spokojen 64.8 107 B spise spokojen 56.7 102 B spise spokojen 57.3 75 B spise spokojen 46.5 80
néco mezi 14.5 24 néco mezi 32.8 59 néco mezi 22.9 30 néco mezi 40.7 70
B spiSe nespokojen 1.2 2 B spiSe nespokojen 3.3 6 B spiSe nespokojen 3.8 5 B spiSe nespokojen 9.9 17
velmi nespokojen 0.0 o] velmi nespokojen 0.0 o] velmi nespokojen 0.0 o] velmi nespokojen 0.0 o]
Total 15.4 165 Total 16.8 180 Total 12.2 131 Total 16.1 172
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Dalsi z otazek zjistovala zajem posluchacli o studium dvou nebo i vice studijnich programi soucasné.
Z grafu, z néhoz byla vylou€ena varianta ,nevim®, je patmmy — a snadno pochopitelny — mensi zajem z LF: je to
zfejmé dano pomérmné vysokou deklarovanou naroCnosti tohoto oboru i jeho ,svébytnosti“. Rychly prehled o
intenzité zajmu o mezifakultni studium dava tabulka standardizovanych Z-score, viz dale.

Graf 33

UvaZoval(a) jste b éhem studia na MU o tom, Ze byste studoval(a) ve dvou __, pFipadn é i vice

100%

studijnich programech sou

casné? (n =1 066)

80% +

60% -

40%

20% +—

0% \

O studoval mezifakultné

Buvazoval, nerealizoval
O nikdy neuvazoval

Ovéazné uvaZoval, nerealizoval

ESF

Studium vice studijnich

Fl

FSS

FF

LF

PedF

PrF

PfirF  FSpS

MU

programu soucasné?

nikdy neuvazoval 37,9 33,3 12,5 22,7 59,8 30,2 21,2 36,9 18,8 32,0
uvazoval, nerealizoval 33,9 38,9 20,8 37,3 29,1 41,3 37,7 39,3 375 36,6
vazné uvazoval,

nerealizoval 11,3 19,4 6,3 12,7 6,0 11,9 18,4 10,7 12,5 12,4
studoval mezifakultné 16,9 8,3 60,4 27,3 5,1 16,6 22,6 13,1 31,3 19,0
Celkem 100,0 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0

,nejvétsiho zajmu* (FSS - stejné jako v poslednich Ctyfech Setfenich) po zajem ,nejmensi

v poslednich Ctyfech Setfenich).

Vystudovana fakulta Z-score \ poc. odpovédi

FSS 0,9 48
FSpS 0,4 16
FF 0,2 110
PrF 0,2 212
PedF 0,0 235
ESF -0,1 124
Fl -0,2 36
PrirF -0,2 168
LF -0,6 117

v g

(LF - stejné jako
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Z néasledujiciho grafu, ktery zobrazuje nazory absolventl na to, jaké podminky MU pro mezifakultni studium
vytvafi, vidime, ze velka ¢ast respondentl nedokaze celou véc posoudit (33,1 %), dale pak kladné odpovédi
pfevazuji nad negativnimi v poméru 48,7 % vs. 18,2 % a tento pomér se postupné stale zlepSuje (2007 = 43,4 %
vs. 21,1 %; 2006 = 39,6 % vs. 23,7 %; 2004 = 32,0 % vs. 31,1 % ; vr. 2002 tomu bylo naopak — zaporné
odpovédi 34,2 % prevazovaly nad kladnymi 22,5 %). Zajimavé ale je, Ze relativné nejvySSi podil varianty
odpovédi ,uréité ne* vidime u ,pfebornik(“ na mezifakultnim studium, tedy absolventu FSS.

Graf 34

20% +

10% A

Domnivate se, 7ze na MU byly vytvo _Feny dobré podminky pro

vzajemnou propustnost* jednotlivych fakult ?

0%

(n=1074)

Ourgéité ne
OspiSe ne
W spie ano

Oano, ur éité

Hnevim, nedovedu posoudit

ESF Fl

FSps

MU

Jsou podminky pro

prostupnost fakult? PrirF | FSpS

urcité ano 16,3 52,8 18,4 171 11,0 55 10,9 19,1 12,5 14,1

spiSe ano 35,0 33,3 30,6 40,5 33,1 30,0 37,0 37,6 25,0 34,6
spise ne 5,7 5,6 245 9,0 13,6 241 10,9 17,3 37,5 15,2
urcité ne 24 2,8 10,2 2,7 17 4,6 0,9 2,3 6,3 3,0

nevim, nedovedu posoudit | 40,7 5,6 16,3 30,6 40,7 35,9 40,3 23,7 18,8 33,1

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0
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Dale byla zafazena otazka, ktera mapovala mimoskolni pracovni aktivity posluchaéli MU, souhrnné vysledky opét
zobrazuje nasledujici graf. Detailngjsi informace o praci studenti béhem studia poskytuje pfiloha €. 1.

Graf 35
Pracovni aktivity student i MU béhem studia
(n =278 -1 000)

100%
90% —
80%
70%
60% - Opravideln& pracoval
50% Opomérné casto

- ||
Bvelmi zfidka

20% -

40% - Onepracoval

10% —

0%

1. roénik 2. roénik 3. ro¢nik 4. roénik 5. roénik 6. roénik

X

Z grafu je patrny rast podilu ekonomicky aktivnich studentd. Soucty variant ,pomérmé ¢asto” a ,pravideln&“ rostou
od tfetiho roCniku a dosahuiji nejvysSich hodnot v patém 59,3 % (2007 = 57,2 %) a Sestém rocniku 71,6 % (2007
=70,9 %).

Prace studenti MU‘1.roénik 2. rocnik | 3. roénik 4.roc€nik 5. rocnik | 6. rocnik

nepracoval 43,8 412 38,0 291 234 15,1

velmi zfidka 13,4 20,8 22,9 24,0 17,3 13,3
pomérné Casto 10,8 14,8 20,7 32,0 38,4 414
pravidelné pracoval 32,0 23,2 18,3 14,9 21,0 30,2
Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
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| letos nas také zajimalo, kolik hodin v priméru za tyden studenti v jednotlivych ro€nicich odpracovali. Z grafu je
také patrne, Ze s postupujicim studiem se prodluzuje Cas straveny praci ze zhruba osmi hodin v prvnim rocniku
na Sestnact hodin za tyden v patém roéniku. Sesty roénik je specificky, protoZe se jedna zejména posluchade LF
a ,pfesluhujici“ studenty.

Graf 36
Tydenni doba pracovnich aktivit student & MU
(n =221 - 746)
30,0
25,0 A
20,0 O1. roénik
W 2. roénik
03. roc¢nik
15,0 A
0O4. rocénik
W5. roénik
10,0 A O6. roénik
5,0 A |
0,0 - i
ESF Fl FSS FF LF PedF PrrF PfirF FSpS MU

Vystudovana fakulta 1.roénik = 2.roénik 3.roénik 4.roénik | 5.roénik | 6.roénik | Primér
ESF 7,6 9,5 13,2 16,8 16,6 20,6 14,0
FI 5,6 8,7 11,5 16,8 22,9 25,6 15,2
FSS 10,6 15,4 16,2 211 23,3 27,7 19,0
FF 9,0 12,8 14,1 15,6 174 20,0 14,8
LF 46 6,7 7,5 10,6 9,8 5,0 74
PedF 9,0 10,0 12,2 13,9 14,1 12,0 11,9
PrF 10,7 13,6 14,5 17,9 19,1 12,3 14,7
PrirF 59 8,1 79 11,2 12,3 11,0 9,4
FSpS 11,0 12,1 12,3 14,5 20,8 12,0 13,8
MU 8,2 10,6 12,1 15,0 16,0 15,1 12,8
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4 Vybrana data ze Setreni 1996 - 2008

Z predchozich Setfeni jsme vybrali nékteré zajimavé a v Case srovnatelné udaje, které mohou zachytit urcité tendence v oblasti aktualniho uplatnéni absolventl MU a jejich retrospektivni
hodnoceni studia na MU. Jednu malou metodologickou poznamku: k prezentovanym datim by bylo zfejmé mozné snést celou fadu ,rozumnych®, ,vaznych* (©) a ,dobfe minénych*
vyhrad. Jejich spoleénym jmenovatelem by mohly byt vyhrady k nerovnomémé navratnosti dotaznik( v pribéhu jednotlivych Setfeni, vyhrady k proménlivé struktufe fakult zahrnutych do
Setfeni, reprezentativnosti ziskanych informaci apod. Se viemi témito vyhradami ,jiz dopfedu souhlasime® a nasledujici informace necht jsou tedy chapany — ,jiz s moznymi, dopfedu
zmiflovanymi vyhradami“ - jen jako jeden z mnoha stfipkd v mozaice poznani vztahujiciho se k této problematice.

Vsichni absolventi 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008
Podil osob, které uz maji zaméstnani v dobé kolem promoci (vi kam nastoupi + jiz pracuiji) 474 44,0 44,0 32,7 43,8 37,4 38,6 50,1 48,8 49,6
Podil osob, které v budoucnu chtéji pracovat, ale zatim praci nemaji * ¥ ¥ 43,0 34,2 34,0 39,5 31,9 33,2 31,9
Podil osob volicich jinou moznost (doktorské studium, jiné studium, pobyty v zahrani¢i apod.) * ¥ ¥ 24,3 22,0 28,6 21,9 18,0 18,0 18,6
Zameéstnani absolventi (pracuji nebo jiz védi, kam nastoupi) 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008
Bylo pro Vas obtizné sehnat praci (velmi obtizné + pomérné obtizné)? 38,4 35,9 43,2 38,9 24,6 19,6 248 235 254 19,7
Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se pfipravoval(a) (uréité ano + spiSe ano)? 88,6 87,9 84,3 87,4 89,7 93,1 90,2 85,3 86,1 84,7
Je Vase zaméstnani perspektivni (urcité ano + spiSe ano)? 72,8 72,8 71,5 78,9 75,5 78,8 79,9 87,8 84,1 81,3
Nezaméstnani absolventi (pfed ukoncenim studia jesté nemaji misto) 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008
Zameéstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a) 50,7 431 60,2 62,5 55,1 47,0 46,8 50,4 40,6 472
Jak intenzivné jste hledal(a) zaméstnani (velice intenzivné + spiSe intenzivné)? 50,5 431 57,7 491 46,8 43,2 25,2 52,8 43,1 34,9
Budete hledat préci v oboru (uréité ano + spiSe ano) 86,0 85,4 78,6 88,6 89,9 89,4 90,8 82,5 82,2 84,7
Sance na ziskani mista jsou (velmi vysoké + spi$e vysoké) 43,4 48,8 35,5 16,5 26,3 31,5 32,9 37,7 36,6 37,9
Hrozi Vam nezaméstnanost (urcité ano + spise ano)? 22,0 16,1 29,9 31,9 30,7 20,1 27,7 15,1 15,0 10,7
Hodnoceni studia - vSichni absolventi 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2000 | 2002 | 2004 | 2006 | 2007 | 2008
Studium bylo "orientovano az pfilis teoreticky" 72,2 70,8 7,7 74,3 76,3 76,5 76,5 71,2 74,0 71,8
Setkali jste se s ugiteli, jejichz odborna Girover neodpovidala VS (obéas + pomérné éasto)? 30,8 30,7 27,6 30,9 30,6 26,6 254 17,9 19,3 171
Bylo mozné ziskat dané vzdélani za kratsi dobu (studium mohlo byt o 1 + 0 2 semestry krat$i) 245 | 286 | 219 | 245 | 204 | 212 | 253 | 228 314 32,4
Z hlediska vynaloZeného Usili bylo studium (velice naroéné + pomérné naro¢né) 66,1 65,2 66,0 42,9 50,5 49,8 451 50,3 54,2 51,6
Jsou na MU vytvoreny podminky pro mezifakultni studium (uréité ano + spise ano)? 15,1 245 18,2 18,2 19,8 22,5 32,0 39,5 434 48,7
Jak jste spokojen s tim co Vam MU dala do Zivota (velmi spokojen(a) + spi$e spokojen(a))? ¥ ¥ ¥ 44,1 59,9 55,1 56,2 66,4 67,6 65,6
Privydélavali si studenti vlastni praci béhem studia (pracoval(a) pravidelné + pomérné ¢asto)? * ¥ 45,0 46,9 53,5 52,6 612 | 44212 | 57,1 59,3

12.0d r. 2006 v&etné se jedna o podil pracujicich (pravidelng + pomérné Easto v 5. roéniku, predchozi (idaje byly zjistovany ¢astetné odligng).
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Vybrané

grafy s retrospektivnimi tdaji — Grafy €. 37 — 40

Bylo pro Vas obtizné sehnat praci?
(velmi obtizné + pom érné obtizné)

Budete pracovat v oboru, pro ktery jste se p _ fipravoval(a)?

(zaméstnani abs.; ur €ité ano + spiSe ano)

45~ 100
40 95
90+
35
85
30
80
25 751
20 704
15 654
10 604
5 55+
0 50
K r.1996 r.1997 r.1998 r.1999 r. 2000 r.2002 r.2004 r.2006 r.2007 r. 2008
r.1996 r.1997 r. 1998 r.1999 r.2000 r.2002 r.2004 r.2006 r.2007 r.2008
Je VaSe zam éstnani perspektivni? Zaméstnani jsem hledal(a), ale zatim nesehnal(a)
(zaméstnani abs.; ur €ité ano + spiSe ano) (zatim nezam éstnani abs.)
90+ “re” I 70+
80 g Q oWe) £ S
g g 60
704 T 0
60 50+ ; 460 2
50+ 40
40 30-
30+
20
204
10+ 104
0 o4

r.1996 r.1997 r.1998 r.1999 r.2000 r.2002 r.2004 r.2006 r.2007 r.2008

r. 1996

r. 1997

r.1998 r.1999 r.2000 r.2002 r.2004 r.2006 r.2007 r.2008
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Grafy €. 41- 44

Jak intenzivn & jste hledal(a) zam éstnani? Budete hledat praci v oboru?
(zatim nezam. abs.; velice intenzivn & + spiSe intenzivn &) (zatim nezam. abs.; ur €ité ano + spiSe ano)
60+ 100
504 | = 46-8 95
40+ . 90+
304 85+

20 I 801
10 I 754

0 704
r.1996 r.1997 r. 1998 r. 1999 r.2000 r. 2002 r. 2004 r.2006 r. 2007 r. 2008 r. 1996 r.1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r.2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008
Sance na ziskani_ mista jsou ... Hrozi Vdm nezam éstnanost?
(zatim nezam. abs..; velmi vysokeé + spiSe vysoké) (zatim nezam. abs.; ur &ité ano + spise ano)?
50+ 483 35+
454712
30
40+ q
354 : q 25
301 20
25-
0] 7 151
154 . 104
0
5,
5 N
0O+ o4
r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008

52




Grafy €. 45- 48

Studium bylo "orientovano az p _ Fili$ teoreticky" Setkali jste se s u_giteli, jejich? odborna rove 1 neodpovidala VS?
(obcas + pom érné €asto)?
100-
95. 35-
901 301
851 25
20+
15
10
5,
0,
r. 1996 r. 1997 r. 1998 r.1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008 r.1996 r. 1997 r.1998 r.1999 r.2000 r. 2002 r.2004 r.2006 r.2007 r.2008
Bylo by moZné ziskat dané vzd élani za krat3i dobu? Z hlediska vynaloZeného Usili bylo studium na MU .
(studium mohlo byt o 1 + 0 2 semestry kratsi) (velice naro éné + pom érné naro éné)
35 70,01 |g 3 660
30 60,0
25- 50,01 ‘ y
20 40,0
30,0
15
20,0
10
10,0+
5,
0,0
0- r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r.2006 r.2007 r.2008
r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008
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Grafy €. 49 - 50

Jsou na MU wytvo _Feny podminky pro mezifakultni studium?
(urcité ano + spiSe ano)?

50
45
40
35
30

25
20
15
10

0

r. 1996 r. 1997 r. 1998 r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006 r. 2007 r. 2008

Jak jste celkov_é spokojen(a) s tim, co vdm MU "dala do Zivota"?

(velmi spokojen + spiSe spokojen)

r. 1999 r. 2000 r. 2002 r. 2004 r. 2006
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5. Zaveér

V pofadi dvanacty prizkum ,,Ukonéeni studia na Masarykové univerzité — ohlédnuti a perspektiva 2008“
probéhl rutinnim zplsobem, v letoSnim roce byl jiz potfeti uzit vyhradné elektronicky zplisob sbéru, ktery byl
uskute¢nén prostfednictvim IS MU. Letodni tcast absolventii dosahla druhé nejvyssi Grovné, vyzkumu se
aktivné zucastnilo celkem 60,1 % vSech potencialnich absolventd.

Velice hrubou optikou nazirano je mozné konstatovat, Ze i v retrospektivnim pohledu v oblasti ,okamzitého
uplatnéni absolventd MU* nejsou viditelné zadné ,dramatické” zmény a vétSina sledovanych proménnych na
urovni Masarykovy univerzity ,jako celku® a velmi ¢asto i na urovni jednotlivych fakult ma pomémé znacnou
tendenci k zachovavani proporci a urovné méfenych hodnot (viz napf. ¢ast 5. Vybrana data ze Setfeni 1996 -
2008). Vétsina vysledkU je pro nasi univerzitu pfizniva.

V oblasti pracovnich aktivit:

M zhruba polovina absolventti (49,6 %) v obdobi Setfeni jiz pracuje nebo vi, kam nastoupi, od roku 2006 je
tento podil prakticky konstantni;

jen necela pétina absolventu (19,7 %) hodnotila proces hledani prace jako velmi a pomérné obtizny,
v retrospektivé od roku 1996 to je druhy nejnizsi podil;

podil absolventd, ktefi budou pracovat ,v oboru®, dlouhodobé osciluje mezi 85 — 93 %, letos byl tento podil
85 %;

vice nez Ctyfi pétiny absolventu (81,3 %) hodnoti aktualni zaméstnani jako ,perspektivni“, coZ pfedstavuje
tfeti nejvyssi podil od roku 1996;

nejmensi podil zatim nezaméstnanych absolventu (10,7 %) se obava nezaméstnanosti.

N B B H

V oblasti hodnoceni studia na MU:

mira spokojenosti absolventd s tim, co jim univerzita dala do Zivota, se za posledni tfi Setfeni ustalila na
nejvysSich hodnotach s minimalnimi zménami (66,4 - 67,6 = 65,6 %);

podminky pro mezifakultni studium jsou hodnoceny letos nejpfiznivéji a jedna se o dlouhodoby pozitivni
trend;

v v

v hodnoceni dilCich spokojenosti (praktické zkuSenosti, cizi jazyky, poitaova gramotnost atd.) nejsou
viditelné prakticky Zadné zmény, ty nabyvaji jen hodnot + - 0,1 ,znamky*.

lépe jsou také hodnoceny podminky pro pfistup k internetu a k samostatné praci s PC.

relativné nepfiznivé je vSak hodnoceni otazky, zda by bylo mozné ziskat vzdélani i za kratSi dobu; podil
odpovédi, ze by bylo mozné to stihnout o jeden az dva semestry dosahnul letos nejvy3Si hodnoty (32,4 %);

N RH © [

Kazdy Ctendf si jisté bude umét vybrat ty spravné informace a pfihlédnout tfeba i k meziro€nimu srovnani hodnot.
Pii ¢teni zpravy je treba prihlédnout k diferencované mire navratnosti dotaznikii podle jednotlivych fakult.

Viybrana data budou nabidnuta k publikovani médiim, cela zprava (bez pisemnych komentaf( student() bude
vystavena na webovych strankach Poradenského centra MU. Tisténé verze kompletni zpravy budou dany
k dispozici vedoucim pracovnikiim MU i jednotlivych fakult. Zastupcum fakult budou k dispozici vlastni data
z vyzkumu pro vlastni analyzy, véetné analyz vedenych na trovni studijnich programii nebo oborti.
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6. Priloha ¢. 1 — pracovni aktivity posluchac¢tu béhem studia

Préce v 1. roéniku ‘ ESF Fl FSS FF LF PedF‘ PrF PiirF | FSpS MU

nepracoval 48,3 44 1 53,5 40,0 40,2 41,8 471 417 38,5 438
velmi zfidka 17,2 59 9,3 21,0 8,2 12,2 16,2 79 30,8 13,4
pomérné Gasto 78 11,8 14,0 9,0 52 13,1 13,6 9,3 15,4 10,8
pravidelné pracoval 26,7 38,2 23,3 30,0 46,4 329 23,0 411 15,4 32,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 0 0 0 0 0 0 0 0
velmi zfidka 0 0 0 + 0 0 0 0
pomérné asto 0 0 0 0 0 0 0 0 0
pravidelné pracoval 0 0 0 0 ++ 0 ++ 0

Prace ve 2. roéniku ‘ ESF FI FSS FF LF PedF‘ PrF PrirF =~ FSpS MU

nepracoval 40,2 38,2 46,7 37,0 36,7 40,6 39,6 49,7 38,5 41,2
velmi zfidka 23,9 14,7 17,8 33,0 18,4 17,1 249 13,1 38,5 20,8
pomérmné Casto 13,7 20,6 17,8 13,0 71 17,1 19,3 10,5 15,4 14,8
pravidelné pracoval 22,2 26,5 17,8 17,0 37,8 253 16,2 26,8 7,7 23,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 0 0 0 0 0 0 + 0
velmi zfidka 0 0 0 ++ 0 0 0 0
pomérné asto 0 0 0 0 0 + 0 0
pravidelné pracoval 0 0 0 0 +++ 0 0 0

Prace ve 3. roéniku ‘

nepracoval 36,6 33,3 33,3 32,0 418 37,9 32,3 494 50,0 38,0
velmi zfidka 25,9 22,2 28,9 28,0 19,4 21,5 26,4 14,7 35,7 22,9
pomérné asto 23,2 278 20,0 27,0 9,2 21,5 26,4 12,8 14,3 20,7
pravidelné pracoval 14,3 16,7 17,8 13,0 29,6 19,2 14,9 23,1 0,0 18,3
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 0 0 0 0 0 0 ++ 0
velmi zfidka 0 0 0 0 0 0 0 0
pomérné asto 0 0 0 0 0 + 0
pravidelné pracoval 0 0 0 0 ++ 0 0 0 0

Praceved.roniku | ESF FI | FSS FF LF  PedF | PPF  PHF FSpS MU

nepracoval 25,9 11,8 28,3 26,9 35,9 31,2 21,8 371 46,7 29,1

velmi ziidka 321 23,5 17,4 25,0 16,5 23,5 27,2 20,8 26,7 24,0

pomémé ¢asto 33,0 52,9 37,0 37,5 18,4 29,4 40,3 23,9 26,7 32,0

pravidelné pracoval 8,9 11,8 174 10,6 29,1 15,8 10,7 18,2 0,0 14,9

Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 - 0 0 0 0 - + 0

velmi zfidka + 0 0 0 0 0 0 0 0

pomérné asto 0 ++ 0 0 0 ++ 0

pravidelné pracoval 0 0 0 0 +++ 0 0 0 0
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Prace v 5. rocniku ‘ ESF FF LF PedF ‘ PrF PrirF =~ FSpS MU
nepracoval 22,3 29 12,8 28,6 32,3 259 18,8 26,6 6,7 234
velmi zfidka 22,3 17,6 14,9 15,2 10,1 15,9 19,8 18,8 20,0 17,3
pomémé Casto 411 70,6 51,1 419 19,2 33,6 475 27,3 66,7 38,4
pravidelné pracoval 14,3 8,8 21,3 14,3 38,4 245 13,9 27,3 6,7 21,0
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 - 0 0 + 0 0 0 0

velmi zfidka 0 0 0 0 0 0 0 0

pomérné Casto 0 +++ 0 0 0 ++ +

pravidelné pracoval 0 0 0 0 +++ 0 + 0

Prace v 6. ro¢niku ‘ ESF FI FSS FF LF PedF ‘ PrF PfirF | FSpS MU
nepracoval 10,3 0,0 14,3 15,8 24,0 15,4 11,8 8,7 20,0 15,1
velmi zfidka 17,9 9,5 14,3 18,4 53 12,8 17,6 21,7 20,0 13,3
pomérné Casto 53,8 85,7 571 60,5 8,0 41,0 471 34,8 60,0 414
pravidelné pracoval 17,9 4.8 14,3 53 62,7 30,8 23,5 34,8 0,0 30,2
Celkem 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 100,0
nepracoval 0 - 0 0 + 0 0 0 0

velmi zfidka 0 0 0 0 0 0 0 0

pomérné Casto 0 +++ 0 ++ 0 0 0 0

pravidelné pracoval 0 0 +++ 0 0 0 0
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7. Priloha ¢. 2 - Odpovédi absolventii z podzimniho terminu SZZ

Struktura souboru absolvent

Fakulty N %
Fl 22 20,8
FSS 28 26,4
FF 29 274
LF 6 5,7
PedF 7 6,6
PrF 8 75
PrirF 5 47
FSpS 1 9
Celkem 106 100,0

Hlavni, viditelné rozdily mezi skupinou, kterd ukon€ila studium v fadném terminu a skupinou podzimni jsou v zasadg tfi. Z podzimni skupiny uZ pracovalo resp. podnikalo celkem 47,1 %,
zatimco analogicky podil u druhé skupiny byl jen 20,6 %. Z podzimni skupiny pracovalo ,urcité" v oboru 49,3 %, zatimco ve skupiné letni to bylo 65,7 %; tento rozdil vSak mize byt ovlivnén
odli$nou strukturou respondentt podle fakult. A koneéné ,podzimni absolventi maji Castéji zajem o praci v zahranici — 41,5 % vs. 27,9 %.

. Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Vite jiz kam po VS? ano, vim, zatim ale jesté nepracuji/ | N 1 3 5 1 2 4 1 1 18
nepodnikam % .
5,0% 1,1% 17,2% | 20,0% 28,6% 50,0% 20,0% | 100,0% | 17,6%
v soucasné dobé jsem v prac. poméru | N 13 18 1 3 2 1 48
/ podnikam % " S
65,0% 66,7% 37,9% 60,0% 28,6% 12,5% 0% 0% 47,1%
zatim je$té nevim, ale chce pracovat | N 5 4 9 1 3 3 25
% 25,0% 14,8% 31,0% | 20,0% | 429% 37,5% 0% 0% 24,5%
jina moznost N 1 2 4 4 1
% 5,0% 7,4% 13,8% 0% 0% 0% 80,0% 0% 10,8%
Celkem N 20 21 29 5 7 8 5 1 102
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PFirF FSpS | Celkem
ObtiZnost ziskat praci pomérmé obtizné N 1 4 3 4 1 13
% 6,7% 19,0% 18,8% 80,0% 0% 25,0% 0% 0% 19,4%
pomeérné snadné N 8 15 12 1 3 2 1 1 43
% 53,3% 71,4% 750% | 20,0% 75,0% 50,0% | 100,0% | 100,0% | 64,2%
UpIng snadné N 6 2 1 1 1 1
% 40,0% 9,5% 6,3% 0% 250% | 25,0% 0% 0% 16,4%
Celkem N 15 21 16 5 4 4 1 1 67
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PFirF FSpS | Celkem
Kde pracujete? instituce vef. sektoru N 2 10 10 5 4 1 1 33
% 125% | 47,6% 62,5% | 100,0% | 100,0% | 20,0% 0% 100,0% | 47,8%
podnik s vyznamnou statni U¢asti N 1 1 2
% 0% 4,8% 0% 0% 0% 0% 100,0% 0% 2,9%
soukroma firma (instituce) N 9 10 6 2 27
% 56,3% | 47,6% 37,5% 0% 0% 40,0% 0% 0% 39,1%
soukromé podnikat N 5 1 6
% 31,3% 0% 0% 0% 0% 20,0% 0% 0% 8,7%
jiné forma N 1 1
% 0% 0% 0% 0% 0% 20,0% 0% 0% 1,4%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Pracujete v oboru? urcité ano N 12 8 6 2 1 4 1 34
% 75,0% 38,1% 37,5% 40,0% 25,0% 80,0% 100,0% ,0% 49,3%
spise ano N 2 8 8 1 3 1 23
% 12,5% 38,1% 50,0% 20,0% 75,0% 20,0% ,0% ,0% 33,3%
spise ne N 2 5 2 2 1 12
% 12,5% 23,8% 12,5% 40,0% ,0% ,0% ,0% 100,0% 17,4%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PiirF FSpS Celkem
Perspektivnost zaméstnani | velmi perspektivni N 7 5 1 2 3 18
% 43,8% 23,8% 6,3% 40,0% ,0% 60,0% ,0% ,0% 26,1%
spiSe perspektivni N 7 15 10 3 3 2 1 41
% 43,8% 71,4% 62,5% 60,0% 75,0% 40,0% 100,0% ,0% 59,4%
spiSe neni perspektivni N 1 1 4 1 1 8
% 6,3% 4,8% 25,0% ,0% 25,0% ,0% ,0% 100,0% 11,6%
vibec neni perspektivni N 1 1
% ,0% ,0% 6,3% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% 1,4%
nevim, nedovedu posoudit N 1 1
% 6,3% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% 1,4%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS | Celkem
Pracujete v oboru? urcité ano N 12 8 6 2 1 4 1 34
% 75,0% 38,1% 37,5% 40,0% 25,0% 80,0% | 100,0% ,0% 49,3%
spise ano N 2 8 8 1 3 1 23
% 12,5% 38,1% 50,0% 20,0% 75,0% 20,0% 0% ,0% 33,3%
spise ne N 2 5 2 2 1 12
% 12,5% 23,8% 12,5% 40,0% 0% ,0% 0% 100,0% | 17,4%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS | Celkem
Perspektivnost zaméstnani | velmi perspektivni N 7 5 1 2 3 18
% 43,8% 23,8% 6,3% 40,0% 0% 60,0% 0% ,0% 26,1%
spiSe perspektivni N 7 15 10 3 3 2 1 41
% 43,8% 71,4% 62,5% 60,0% 75,0% 40,0% | 100,0% ,0% 59,4%
spiSe neni perspektivni N 1 1 4 1 1 8
% 6,3% 4,8% 25,0% 0% 25,0% 0% 0% 100,0% | 11,6%
vibec neni perspektivni N 1 1
% 0% ,0% 6,3% ,0% 0% ,0% 0% 0% 1,4%
nevim, nedovedu posoudit N 1 1
% 6,3% ,0% 0% ,0% 0% ,0% 0% 0% 1,4%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS | Celkem
Jak jste ziskal zaméstnani? | rodice, znami N 3 1 4 2 10
% 18,8% 4,8% 25,0% ,0% 0% 40,0% 0% ,0% 14,5%
vlastni pficinéni N 9 14 6 2 3 2 36
% 56,3% 66,7% 37,5% 40,0% 75,0% 40,0% 0% ,0% 52,2%
dostal pfimou nabidku N 3 4 5 2 1 1 1 17
% 18,8% 19,0% 31,3% 40,0% 25,0% 20,0% 0% 100,0% | 24,6%
prostfednictvim MU N 1 1 1 1 4
% 6,3% 4,8% 6,3% ,0% 0% ,0% 100,0% ,0% 5,8%
jinak N 1 1 2
% 0% 4,8% 0% 20,0% 0% ,0% 0% ,0% 2,9%
Celkem N 16 21 16 5 4 5 1 1 69
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF Celkem
Pro¢ nemate praci? zatim praci nehledal N 5 3 4 1 2 1 16
% 100,0% | 100,0% | 44,4% | 100,0% | 66,7% 33,3% 66,7%
préci hledal, zatim nenasel N 5 1 2 8
% 0% 0% | 556% | 0% | 333% | 667% | 333%
Celkem N 5 3 9 1 3 3 24
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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] Fl FSS FF PedF PrF Celkem
Usili pfi hledani prace spiSe intenzivni N 2 2
% 0% 0% 33,3% 0% 0% 15,4%
nebylo intenzivni N 2 1 4 2 2 11
% 100,0% | 100,0% | 66,7% | 100,0% | 100,0% | 84,6%
Celkem N 2 1 6 2 2 13
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF Celkem
Kde budete hledat praci? | instituce vefejného sektoru N 1 1 1 3
% 0% 0% 11,1% | 100,0% 0% 33,3% 12,0%
soukroma firma N 2 2 4
% 40,0% 50,0% 0% 0% 0% 0% 16,0%
kombinace moznosti - vSude N 3 2 8 3 2 18
% 60,0% 50,0% 88,9% 0% 100,0% | 66,7% 72,0%
Celkem N 5 4 9 1 3 3 25
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF Celkem
Budete hledat préci v urcité ano N 2 1 4 3 10
oboru?
% 40,0% 25,0% 44,4% 0% 0% 100,0% | 40,0%
spiSe ano N 3 1 4 1 9
% 60,0% 25,0% 44,4% | 100,0% 0% 0% 36,0%
spiSe ne N 2 2
% 0% 0% 0% 0% 66,7% 0% 8,0%
urcité ne N 1 1
% 0% 25,0% 0% 0% 0% 0% 4,0%
nemohu zatim posoudit N 1 1 1 3
% 0% 25,0% 1,1% ,0% 33,3% 0% 12,0%
Celkem N 5 4 9 1 3 3 25
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
. Fl FSS FF LF PedF PrF Celkem
Sance na ziskani prace velmi vysoké N 1 1
% 0% 25,0% 0% 0% 0% 0% 4,0%
spiSe vysoké N 4 1 4 1 1 3 14
% 80,0% 25,0% 44,4% | 100,0% | 33,3% | 100,0% | 56,0%
néco mezi N 1 2 1 4
% 0% 25,0% 22,2% ,0% 33,3% 0% 16,0%
spiSe nizke N 1 3 1 5
% 0% 25,0% 33,3% 0% 33,3% 0% 20,0%
nevim, nedovedu posoudit N 1 1
% 20,0% 0% 0% 0% 0% 0% 4,0%
Celkem N 5 4 9 1 3 3 25
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF Celkem
Hrozi Vam spiSe ano N 1 1 2
nezaméstnanost? % " . . . " . .
0% 25,0% 1,1% ,0% 0% ,0% 8,3%
spise ne N 3 2 7 1 2 15
% 60,0% 50,0% 77,8% ,0% 33,3% | 100,0% | 62,5%
urcité ne N 2 1 1 1 1 6
% 40,0% 25,0% 1,1% | 100,0% | 33,3% 0% 25,0%
nevim nedovedu posoudit N 1 1
% 0% ,0% 0% ,0% 33,3% ,0% 4,2%
Celkem N 5 4 9 1 3 2 2
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PiirF FSpS Celkem
Chtél byste pracovat v urcité ano N 3 4 5 2 1 15
zahranici? % 13,6% 14,3% 17,2% ,0% 0% 25,0% 20,0% ,0% 14,2%
spise ano N 5 10 10 1 1 1 1 29
% 22,7% 35,7% 34,5% 16,7% 14,3% 12,5% 20,0% ,0% 27,4%
spise ne N 10 7 8 1 4 5 2 1 38
% 45,5% 25,0% 27,6% 16,7% 57,1% 62,5% 40,0% | 100,0% | 358%
urcité ne N 2 4 3 4 2 15
% 9,1% 14,3% 10,3% 66,7% 28,6% ,0% 0% ,0% 14,2%
nemohu zatim posoudit N 2 3 3 1 9
% 9,1% 10,7% 10,3% ,0% 0% ,0% 20,0% ,0% 8,5%
Celkem N 22 28 29 6 7 8 5 1 106
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF Celkem
Budete podnikat aktivni urcité ano N 2 5 6 1 2 16
kroky k ziskani prace v
zahrgniéi? P % 22,2% 45,5% 40,0% ,0% 0% 33,3% | 100,0% | 38,1%
spise ano N 4 5 8 1 2 20
% 44,4% 45,5% 53,3% | 100,0% 0% 66,7% 0% 47,6%
spiSe ne N 2 1 1 1 5
% 22,2% 9,1% 6,7% ,0% 100,0% ,0% 0% 11,9%
urcité ne N 1 1
% 1,1% ,0% 0% ,0% 0% ,0% 0% 2,4%
Celkem N 9 11 15 1 1 3 2 42
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF Celkem
Podafi se skute¢né ziskat | urcité ano N 3 2 2 7
raci v zahranici?
P % 30,0% 14,3% 0% ,0% 0% 66,7% 0% 15,2%
spise ano N 4 8 8 1 2 23
% 40,0% 57,1% 53,3% 0% 100,0% 0% 100,0% | 50,0%
spiSe ne N 2 3 5
% 0% 14,3% 20,0% 0% 0% 0% 0% 10,9%
nemohu zatim posoudit N 3 2 4 1 1 11
% 30,0% 14,3% 26,7% | 100,0% 0% 33,3% 0% 23,9%
Celkem N 10 14 15 1 1 3 2 46
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF Celkem
Motivace zajmu o praciv | jen vy3Si vydélek N 1 1 1 3
zahranici 3
o 10,0% 71% 6,7% 0% 0% 0% 0% 6,5%
vy$$i vydélek pfevazuje N 5 2 3 1 11
% 50,0% 14,3% 20,0% | 100,0% 0% 0% 0% 23,9%
"pll napdl" N 2 5 4 1 1 13
% 20,0% 35,7% 26,7% 0% 0% 33,3% 50,0% | 283%
jiné motivy pfevazuji nad vydélkem N 3 3 1 1 8
% 0% 21,4% 20,0% 0% 0% 33,3% 50,0% 17,4%
jen jiné motivy N 1 3 4 1 1 10
% 10,0% | 21.4% 26,7% 0% 100,0% | 33,3% 0% 21,7%
nevi, jina odpovéd N 1 1
% 10,0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2,2%
Celkem N 10 14 15 1 1 3 2 46
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Orientace studia byla...? Vyvézena N 7 4 4 4 1 1 21
% 31,8% 14,3% 13,8% | 66,7% 0% 14,3% 0% 100,0% | 20,0%
pfili§ teoreticka N 14 22 25 2 7 6 4 80
% 63,6% 78,6% 86,2% 33,3% | 100,0% | 85,7% 80,0% 0% 76,2%
nevim, nemohu posoudit N 1 2 1 4
% 4,5% 7,1% 0% 0% 0% 0% 20,0% 0% 3,8%
Celkem N 22 28 29 6 7 7 5 1 105
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Vybavenost knihovny velmi spokojen N 3 7 8 2 3 2 25
% 21,4% 25,0% 27,6% 40,0% 0% 37,5% 40,0% ,0% 25,8%
spiSe spokojen N 10 16 13 2 3 3 1 48
% 71,4% 57,1% 44.8% 40,0% 42,9% 37,5% 20,0% 0% 49,5%
"néco mezi" N 1 3 5 1 3 1 14
% 71% 10,7% 17,2% 20,0% 42,9% 12,5% ,0% ,0% 14,4%
spiSe nespokojen N 2 3 1 1 1 8
% ,0% 71% 10,3% 0% 14,3% 12,5% ,0% 100,0% 8,2%
velmi nespokojen N 2 2
% 0% ,0% ,0% ,0% 0% ,0% 40,0% ,0% 2,1%
Celkem N 14 28 29 5 7 8 5 1 97
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PiirF FSpS Celkem
Rozsah vyuky cizich jazykl | prilis velky N 1 1 2
% 5,0% ,0% ,0% ,0% 0% 12,5% 0% ,0% 2,5%
pfiméfeny N 9 9 6 2 2 1 1 30
% 45,0% 34,6% 46,2% 66,7% 50,0% 12,5% 25,0% ,0% 38,0%
spiSe nedostateény N 10 12 5 1 1 4 1 1 35
% 50,0% 46,2% 38,5% 33,3% 25,0% 50,0% 25,0% 100,0% | 44,3%
naprosto nedostatecny N 5 2 1 2 2 12
% ,0% 19,2% 15,4% 0% 25,0% 25,0% 50,0% 0% 15,2%
Celkem N 20 26 13 3 4 8 4 1 79
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Setkal jste se s pedagogy | nikdy N 4 10 10 4 1 4 3 1 37
w?
% 18,2% 40,0% 34,5% 66,7% 14,3% 50,0% 60,0% 100,0% | 35,9%
spise vyjimecné N 12 11 11 1 4 4 1 44
% 54,5% 44,0% 37,9% 16,7% 57,1% 50,0% 20,0% ,0% 42,7%
obcas N 5 4 8 1 2 1 21
% 22,7% 16,0% 27,6% 16,7% 28,6% ,0% 20,0% ,0% 20,4%
pomérné Casto N 1 1
% 4,5% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% 1,0%
Celkem N 22 25 29 6 7 8 5 1 103
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Délka studia del$i o 1 rok N 1 1 5 7
% 4,8% 3,6% 17,2% ,0% ,0% ,0% ,0% ,0% 6,7%
pfiméfena N 13 17 15 4 2 5 2 58
% 61,9% 60,7% 51,7% 80,0% 28,6% 62,5% 40,0% ,0% 55,8%
o 1 sem. kratsi N 3 3 2 1 1 1 1
% 14,3% 10,7% 6,9% ,0% 14,3% 12,5% 20,0% ,0% 10,6%
0 2 sem. kratsi N 2 3 4 4 2 1 1 17
% 9,5% 10,7% 13,8% ,0% 57,1% 25,0% 20,0% 100,0% 16,3%
nevim, nemohu posoudit N 2 4 3 1 1 1
% 9,5% 14,3% 10,3% 20,0% ,0% ,0% 20,0% ,0% 10,6%
Celkem N 21 28 29 5 7 8 5 1 104
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Pristup k siti Internet vyborny N 20 12 10 2 1 4 1 50
% 90,9% 42,9% 37,0% 50,0% 14,3% 50,0% 20,0% ,0% 49,0%
chvalitebny N 2 12 12 2 4 3 4 1 40
% 9,1% 42,9% 44,4% 50,0% 57,1% 37,5% 80,0% 100,0% | 39,2%
dobry N 3 2 2 1 8
% ,0% 10,7% 7.4% ,0% 28,6% 12,5% 0% ,0% 7,8%
dostate¢ny N 1 3 4
% 0% 3,6% 11,1% ,0% 0% ,0% 0% ,0% 3,9%
Celkem N 22 28 27 4 7 8 5 1 102
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF Celkem
Podminky pro vyborné N 16 5 6 2 2 3 2 36
samostatnou praci na PC %
0 76,2% 19,2% 23,1% 50,0% 28,6% 50,0% 40,0% 37,9%
chvalitebné N 4 14 7 1 3 2 2 33
% 19,0% 53,8% 26,9% 25,0% 42,9% 33,3% 40,0% 34,7%
dobré N 1 5 7 1 2 16
% 4,8% 19,2% 26,9% 25,0% 28,6% ,0% 0% 16,8%
dostate¢né N 1 4 1 1 7
% 0% 3,8% 15,4% ,0% 0% 16,7% 20,0% 7.4%
nedostateéné N 1 2 3
% 0% 3,8% 7,7% ,0% 0% ,0% 0% 3.2%
Celkem N 21 26 26 4 7 6 5 95
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%

70




FI FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Spokojenost s IS MU urcité ano N 9 14 13 5 3 6 4 54
% 42,9% 50,0% 44,8% 83,3% 42,9% 75,0% 80,0% ,0% 51,4%
spie ano N 11 12 13 4 2 1 43
% 52,4% 42,9% 44,8% ,0% 57,1% 25,0% ,0% 100,0% | 41,0%
spiSe ne N 1 2 3 1 1 8
% 4,8% 7,1% 10,3% 16,7% ,0% ,0% 20,0% ,0% 7,6%
Celkem N 21 28 29 6 7 8 5 1 105
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
FI FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS Celkem
Spokojenost s tim, co MU | velmi spokojen N 5 6 1 4 1 17
poskytla % " . . . " . " . "
22,7% 21,4% 3,4% 66,7% ,0% 12,5% ,0% ,0% 16,0%
spise spokojen N 10 12 12 1 1 5 1 42
% 45,5% 42,9% 41,4% 16,7% 14,3% 62,5% 20,0% ,0% 39,6%
néco mezi N 5 8 10 1 4 1 2 1 32
% 22,7% 28,6% 34,5% 16,7% 57,1% 12,5% 40,0% | 100,0% | 30,2%
spiSe nespokojen N 2 2 6 2 2 14
% 9,1% 1% 20,7% ,0% 28,6% ,0% 40,0% ,0% 13,2%
nevim N 1 1
% 0% ,0% 0% ,0% ,0% 12,5% 0% ,0% 9%
Celkem N 22 28 29 6 7 8 5 1 106
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS | Celkem
Naroénost studia velice naro¢né N 2 2 2 1 1 8
% 9,1% 7,4% 6,9% 16,7% 14,3% 0% 0% 0% 7,6%
pomérné narocné N 8 15 12 4 5 4 1 49
% 36,4% 55,6% 41,4% 66,7% 71,4% 50,0% 20,0% ,0% 46,7%
néco mezi N 9 9 14 1 1 3 2 39
% 40,9% 33,3% 48,3% 16,7% 14,3% 37,5% 40,0% ,0% 37,1%
nebylo pili§ narocné N 2 1 1 1 2 1 8
% 9,1% 3,7% 3,4% ,0% 0% 12,5% 40,0% | 100,0% 7,6%
nebylo vilbec naroéné N 1 1
% 4,5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1,0%
Celkem N 22 27 29 6 7 8 5 1 105
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
Fl FSS FF LF PedF PrF PiirF FSpS Celkem
Studium vice studijnich nikdy neuvazoval N 10 4 6 5 2 5 1 33
programl souc¢asné? % . . " S ) S S S )
47,6% 14,3% 20,7% 83,3% 28,6% 62,5% 20,0% 0% 31,4%
uvazoval, nerealizoval N 8 6 8 1 2 1 3 29
% 38,1% 21,4% 27,6% 16,7% 28,6% 12,5% 60,0% ,0% 27,6%
vazné uvazoval, nerealizoval N 1 5 6 1 1 14
% 4,8% 17,9% 20,7% ,0% 14,3% 0% 0% 100,0% | 13,3%
studoval mezifakultné N 2 13 9 2 2 1 29
% 9,5% 46,4% 31,0% ,0% 28,6% 25,0% 20,0% ,0% 27,6%
Celkem N 21 28 29 6 7 8 5 1 105
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%
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Fl FSS FF LF PedF PrF PrirF FSpS | Celkem
Podminky pro prostupnost | urcité ano N 5 2 1 1 1 10
fakult? % 22,7% 71% 34% ,0% 14,3% 12,5% 0% ,0% 9,4%
spise ano N 7 11 12 2 4 36
% 31,8% 39,3% 41,4% ,0% ,0% 25,0% 80,0% ,0% 34,0%
spise ne N 3 6 6 1 5 1 1 1 2
% 13,6% 21,4% 20,7% 16,7% 71,4% 12,5% 20,0% | 100,0% | 22,6%
urcité ne N 1 1
% ,0% 3,6% ,0% ,0% ,0% ,0% 0% ,0% 9%
nevim, nedovedu podoudit N 7 8 10 5 1 4 35
% 31,8% 28,6% 34,5% 83,3% 14,3% 50,0% 0% ,0% 33,0%
Celkem N 2 28 29 6 7 8 5 1 106
% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0%

73




Vystudovana fakulta Slibeny hruby mésiéni plat Pod jaky plat byste neSel?
(zatim nezaméstnani)
Fl Primér 35615 23600
N 13 5
FSS Primér 17585 16000
N 20 3
FF Primér 10988,41667 10338,55556
N 12 9
LF Primér 18400 12000
N 5 1
PedF Primér 15100 15000
N 3 3
PrF Primér 23804 15667
N 5 3
PFirF Primér 17000
N 1
Celkem Primér 20676 15127
N 59 24
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Vystudovana Praktické Cizi jazyky PocitaCova Schopnost Schopnosti pro Kreativita Schopnost Schopnost Koncepcni a
fakulta zkuSenosti a gramotnost sebeprezentace fidici praci orientovatsea | tymové prace analytické
dovednosti osvojovat si schopnosti
nové poznatky

Fl Promér 3,2 3,5 1,7 3,8 3,1 2,7 2,0 2,7 2,0

N 22 20 19 21 21 20 21 22 22
FSS Promér 35 3,3 2,8 2,7 3,2 21 1,3 2,3 1,8

N 27 26 26 27 25 25 28 25 26
FF Pramér 3,8 2,8 3,2 33 3,7 3,3 21 31 2,7

N 29 29 28 29 27 29 29 27 29
LF Pramér 25 4,0 2,2 1,4 1,8 1,8 1,4 2,2 2,2

N 6 5 5 5 5 6 5 6 6
PedF Pramér 3,9 2,7 29 3,0 3,1 29 2,6 2,7 3.0

N 7 7 7 7 7 7 7 7 7
PrE Promeér 3,6 43 28 3,1 3,3 3,1 1,3 25 1,9

N 8 8 8 7 6 7 8 8 7
PFIrF Primér 3,6 34 3,0 34 48 3,6 2,2 2,2 24

N 5 5 5 5 5 5 5 5 5
FSpS Promér 3,0 50 4,0 3,0 2,0 3,0 2,0 2,0

N 1 1 1 1 1 1 1 1
Total Pramér 35 33 2,7 31 33 2,8 1,8 2,7 2,3

N 105 101 99 102 97 100 103 101 103

75




